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Võru Vallavalitsus

Tänavusuvistest suursündmustest Võru linnas

Paariaastase vaheaja järel on Võru suviste suursündmuste –  
Eesti suurima lastefestivali, pärimustantsu festivali ja ka 
linnapäevade korraldajad taas vabad oma parimaid unistusi 
ellu viima. Tunamullu koroonaviirusest tingitud piirangute 
tõttu ära jäänud ja mullu piiratud formaadis toimunud 
sündmused on sel aastal tagasi oma endises formaadis.

XXVII Võru pärimustantsu festival  
„Vana moodu perrä“ 7.–10. juulil 
„Oodatud on kõik pärimuse, tantsu- ja 
muusikahuvilised, kellel on soov näidata 
oma tantsu- või pillimänguoskust, nauti-
da teiste esinemisi, veeta mõnusaid päevi 
ja õhtuid tantsutubades ning tantsingutel, 
elada kaasa lõõtsamängus mõõduvõtjatele, 
sõlmida uusi tutvusi, kohtuda sõpradega või 
lihtsalt nautida toredat suve tantsupealin-
nas,“ kirjeldab festivali toimkond peamisi 
tegevusi.

Lisaks tantsu- ja muusikaelamustele 
saab festivalil mekkida kohalikku toitu, 
osaleda laadamelus, avastada jalutuskäi-
gul Võru linna ning avastada alati midagi 
üllatavat ja uut.

Loe lähemalt lk 7 ja 8 (soovi korral 
saad festivali kava lehest välja lõigata).

V Võru lastefestival 30.–31. juulil
Pärast kaheaastast pausi antakse Võ-
rus taas võim lastele ning linn muu-
tub põnevaks kogupere mängumaaks. 
„Me teeme seda taas ja Võru lastefes-
tival naaseb suure festivalina. Põne-
va festivaliprogrammiga, järjekorras 
viies festival tuleb suurejooneline, 
esimese väikese juubeli vääriline. Fes-
tivaliala on kokku pandud laste lem-

mikteemade järgi. Programmist leiab 
varasemate festivalide lemmikud, kuid 
avastamiseks on ka palju uut ja põne-
vat,“ lubab festivali projektijuht Kristi  
Vals.

Nii pakub mängu ja seiklust täis 
nädalalõpp põnevaid ning harivaid te-
gevusi igale maitsele – avatakse terve 
rida teemaparke koos paljude töötuba-
dega ning pakutakse kohalikku kultuuri 
ning rohkelt laada- ja tänavamelu. Mõ-
lemal päeval sõidab festivalialal ringi  
rong.

Lastefestivali tegevustega saab lähe-
malt tutvuda lk 2. 

Abilinnapea Sixten Silla sõnul on 
mõlemad festivalid tulemas oma tun-
tud headuses ja tiheda programmi-
ga, kust igaüks kindlasti midagi oma 
maitsele leiab. „Kaks koroona-aastat 
on mõjunud nii kultuuri- kui spordi-
üritustele üsna laastavalt ja vähenda-
nud osalejate hulka varasemaga võr-
reldes kohati lausa kolmandiku või 
neljandiku võrra. Oleks ülimalt tore, 
kui tänavune suvi tooks meie inime-
sed taas rõõmsatele ühistantsimiste-
le, kontsertidele ja muudele ühiste-
gemistele kokku, nagu me mäletame 

koroona-eelsetest aegadest,“ lausus  
ta.

Festivalide korraldajad on igatahes 
põnevate esinejate otsimisel väga pin-
gutanud. 

Peale selle toimub 23.–27. augus-
til Võrus festival Eesti Bassioaas. 
Ülemaailmse haardega, esmakord-
selt meie regioonis toimuv sünd-
mus toob Võrru tipptasemel muusi-
kud eesotsas kuulsa basskitarristi Stu 
Hammiga (USA), pakkudes muusi-
kutele väärt teadmisi ja oskusi ning pub-
likule mitmeid kontserte linna erinevais  
paigus.   

Eesmärk on tutvustada ja õpetada 
erinevaid basskitarri mängutehnikaid 
koos ansamblimänguga ning saada pro-
fessionaalseid kogemusi ja õpet oma ala 
tippmuusikutelt. 

Loe lähemalt lk 16.

Traditsioonilised Võru linnapäevad 
on kavas 18.–20. augustil – nendest 
räägime lähemalt 11. augustil ilmuvas 
Võru Linna Lehes.

Ulis Guth
Võru Linna Lehe toimetaja

Eelseisva lastefestivali üks kuumemaid kohti - Tamula rand.          Foto: Ulis Guth
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FESTIVALISUVI

V L LÕRU INNA EHTV L LÕRU INNA EHT
Toimetus ootab kaastöid ja reklaame  
e-posti aadressil ulis.guth@voru.ee.
Väljaandja: Võru Linnavalitsus
Jüri tn 11, 65620 Võru
Toimetaja: Ulis Guth
Tel: 512 0787
Teostaja: MK Meedia OÜ, info@mkmeedia.ee 
Tiraaž: 6900 eksemplari
Ajalehe järgmine number ilmub 11. augustil.

Mõtteid rikkaliku
kultuurisuve eel

Suur suvi on käes, koolides on äsja 
toimunud lõpuaktused ja oleme 
kõik jaanipäeva ootel, mis on eesti 
rahvakalendri üks olulisemaid täht-
päevi. Jaaniõhtul on kõik võrukesed, 
nagu ikka, oodatud Tamula rannas 
peetavale jaanikule, mille program-
mi veab juba aastaid eest Võrumaa 
Pensionäride Päevakeskus. Erinevalt 
kahest eelmisest suvest ei ole suve- 
ürituste korraldajatel tänavu õnneks 
suuri kõhklusi ja kartusi tulenevalt 

võimalikest koroonapiirangutest. Selles võite veenduda 
käesoleva lehenumbriga tutvudes. Siit leiate rikkaliku vali-
ku suurejoonelisi suviseid kultuuriüritusi, millest suurimad 
on Võrus juba traditsiooniliselt juulikuised pärimustantsu 
festival ja lastefestival. Mõlemad festivalid on tulemas oma 
tuntud headuses ja tiheda programmiga, kust igaüks kind-
lasti midagi oma maitsele leiab. Kaks koroona-aastat on 
mõjunud nii kultuuri- kui spordiüritustele üsna laastavalt 
ja vähendanud osalejate hulka varasemaga võrreldes ko-
hati lausa kolmandiku või neljandiku võrra. Oleks ülimalt 
tore, kui tänavune suvi tooks meie inimesed taas rõõmsatele 
ühistantsimistele, kontsertidele ja muudele ühistegemistele 
kokku nagu me mäletame koroona-eelsetest aegadest. Fes-
tivalide korraldajad on igatahes põnevate esinejate otsimisel 
väga pingutanud. 

Meie ja vähemalt kogu Euroopa elu varjutab praegu 
kahjuks Eesti Vabariigi aastapäeval alanud sõda Ukrainas, 
mis on kõrvalnähtusena tekitanud tohutu sõjapõgenike 
rände üle kogu maailmajao. Ka Võrru on saabunud üle 250 
Ukraina kodaniku, kelle käekäigust ja abistamisest oleme 
kirjutanud varem ja teeme seda ka käesolevas lehenumbris. 
Tänu paljude vabatahtlike abile on kõigil meie linna jõud-
nud põgenikel katus pea kohal ja leib laual, väga paljud neist 
on juba leidnud töö ja lapsed kohanenud koolides-laste- 
aedades. Oleme lisaks siia saabunud põgenikele ühiselt 
abistanud ka meie sõpruslinna Kanivit nii rahaliselt kui ka 
humanitaarabi saadetisega. Juuli lõpus toimuval lastefesti-
valil  avaneb meil hea võimalus näha oma silmaga ja toetada 
Kanivi lapsi. Nimelt saabub festivalile teist korda esinema 
kolm aastat tagasi siin käinud Kanivi judoklubi Ivazar akro-
baatikatrupp. Üle kolme kuu sõja hirmus ja igapäevaste 
õhuhäiretega elanud lapsed igatsevad väga sealt ajutiseltki 
välja saada ja hirmuvabas keskkonnas elust veidigi rõõmu 
tunda. Nende akrobaatikaetendused vaimustasid meie ini-
mesi kolme aasta eest ja nad tahavad näidata oma parimat 
ka tänavu, ehkki esinemiseks valmistumine ei ole saanud 
toimuda just eriti inimlikes tingimustes. Lastefestivalil kor-
raldame korjanduse Kanivi laste vastuvõtmise toetuseks ja 
siis on igaühel võimalik anda taas oma väike panus Ukraina 
võitu meie ühisest idanaabrist agressori üle.

Suvistest kultuuriüritustest kirjutades ei saa ma kuida-
gi jätta lugejatele mainimata veel kahte tähelepanuväärset 
üritust. Augusti lõpus, linna sünnipäeva puhul toimuvatel 
linnapäevadel esineb suurel järvekontserdil meie linna suur 
uhkus – Võru Muusikakooli sümfooniaorkester. Väikelinna 
oma sümfooniaorkester on midagi sellist, mida annab kogu 
maailmas luubiga otsida. Meil on praegu selline õnnelik 
hetk, kus vajalik muusikute kooslus on olemas ja mis eriti 
rõõmustav – valdavalt on tegemist väga noorte muusikute-
ga. Nad väärivad meie kõigi toetust ja kaasaelamist!

Kohe pärast linna sünnipäevaüritusi toimub sel suvel 
veel üks väga tähelepanuväärne kultuuriüritus, millest võite 
lugeda käesoleva lehenumbri 16. leheküljel. Täiesti uudse 
festivali nimi on Eesti Bassioaas Võrus ja selle eestvedajaks 
on juba varasemast suur Võru sõber, maailma üks tuntu-
maid basskitarriste Stuart Hamm. Tema ja kultuurimaja 
Kannel koostöös koguneb viieks päevaks Võrru väga ni-
mekas muusikute seltskond, kelle kontserdile minnes võib 
kindel olla, et tegemist on maailmaklassiga.

Nautigem tihedat kultuurisuve ja toetagem samas meie 
sõpru nende õnnetuses!

Slava Ukraini!

Sixten Sild
abilinnapea

TÄHELEPANU!
Võru Linna Lehe kandeprobleemist (kui leht pole mingil 
põhjusel teieni jõudnud) saab teavitada e-posti aadressil ulis.
guth@voru.ee.
Võru Linna Leht peab jõudma kõikidesse Võru linna postkas-
tidesse kahe tööpäeva jooksul pärast välja kuulutatud ilmu-
miskuupäeva. Kannet Võru linnas teostab Omniva.

30.–31. juulil Võru linnas toimuva 
festivali avapauk antakse laupäe-
val kell 10 suurejoonelise mas-
kottide paraadiga. Teemapargid 
on avatud laupäeval kell 10–18 ja 
pühapäeval kell 10–15. Laupäe-
vane koguperekontsert Tamula 
rannas algab kell 20. 

Maskottide paraad 
Festivali alustame uhke maskottide paraadiga 
Vabaduse ja Kreutzwaldi tn ristmikul. Laupäeva 
jooksul on kõigil lastel võimalus maskottidega 
pilti teha ning õhtusel koguperekontserdil koos 
lustida. 

Mini-loomaaed
Võru Kesklinna Kooli aias ootavad meid armsad 
sõbrad: Ranna Rantšo lustakas loomapere (po-
nid, eesti valgepealised jäärad, kihnu maalam-
bad talledega, kitsed talledega, sikud, kameruni 
kitsed, šoti mägiveise vasikas, jänesed koos poe-
gadega, haned, kuked, kanad, kalkunid, pardid, 
merisead). Aeda sisenemiseks tuleb osta pilet (2 
eurot). 

Kohal on ka Wile Alpaca Farm Lõu-
na-Ameerikast pärit villaloomade alpakadega. 
Osta saab alpakavillast meisterdatud  käsitööd. 
Ponisõit lisatasu eest.

Vaba lava
Vabal laval Vabaduse ja Kreutzwaldi tn ristmi-
kul astuvad üles meie koolide/huvikoolide ja 
lasteaedade õpilased, külalised kaugemalt. Vaba 
lava juhivad koer Scooby-doo ja lammas Shaun. 
Avatud jäätisekohvik.

Muinasjututehas 
Päkapiku lasteaia hoovis on võimalus muutuda 
enda lemmik muinasjututegelaseks, meisterda-
da Kalevipoja mõõka, kilpi, kroone ja lehvikuid. 
Ametis on näomaalingute tegijad ja patsipunu-
jad. Kauneid soenguid ja näomaalinguid saab 
jäädvustada polaroidkaameraga tehtud fotole, 
mille kohe ka lastefestivali mälestusena kaasa 
saab võtta.

Teatrihoov  
Dr Fr. R. Kreutzwaldi Memoriaalmuuseumi 
õuel saab vaadata teatrietendusi ning lüüa kaasa 
Võru Instituudi põnevates töötubades ja tege-
vustes. Võru Instituudi töötubades on võimalik 
meisterdada ja joonistada, kuulata võrukeelset 
muinasjuttu ning „Suidsusanna“ lauamängu 
mängida. Giidituuril saab muuseumiga tutvuda 
ning osaleda Kalevipoja kuningaks kroonimi-
se mängus. Laupäeval jutustab muuseumi ve-
randal muinasjutte armastatud jutuvestja Silvi  
Jansons. 

Teatritruppidest tulevad meile külla TEAT-
RIBUSS etendusega “Pahupidi päev” ja Eesti 
Lasteteater etendustega „Kadunud kuningas“ ja 
„Seitsme maa ja mere taga“. Sissepääs piletiga.

Külastajaid tervitab Kreutzwaldi muinasjut-
tudest tuntud Siilike.

Melu tänavatel ja laat
Festivalialal liikudes leiab kindlasti veel mitmeid 
põnevaid tegevusi, töötubasid, esinejaid. Mõle-
mal päeval leiab laada-alalt vahvaid kauplejaid, 
kes pakuvad kohalikku head eestimaist toodan-
gut: käsitööd, rõivaid, mänguasju, toitu ja jooki. 
Eraldi kauplemiseks ala lastele ja noortele! Möö-
da festivali-ala sõidab rong. 

Müstiline Filmimaja 
Kinos Kannel saab tutvuda filmitegemise ja 
arvutimaailmaga. Kahel päeval on võimalus 
vaadata välikino ja tegevusi leiab mitmetest põ-
nevates töötubades: E-sport, driftiautod, droo-
nid, robootika, virtuaalreaalsus, arvutimängud, 
VR-ralli jne. Kino kõrvale saab nautida popkor-
ni. Filmimaja on täidetud filmiteemaliste deko-
ratsioonidega. Avatud kohvik. Sissepääs piletiga.

Fantaasiahoov 
Võru Kandle aias 
astuvad üles nii la-
val kui erinevates töötu-
bades mustkunstnikud, tsirku-
seartistid, toimuvad teadustöötoad. Külla 
tulevad mustkunstnik Fred-Erik Johanson, 
Sänna külakool ja tsirkusestuudio, tsirkusestuu-
dio Folie, Spordiklubi „IVAZAR“ Võru sõp-
ruslinnast Kanivist (Ukraina) ja Teaduskeskus 
AHHAA (pildil). Avatud kohvik. Sissepääs  
piletiga.

Seiklus- ja atraktsioonidepark 
Seiklus- ja atraktsioonidepargis Vee tn park-
las ja rohealal saab lustida õhkbatuutidel, sky-
jump-batuudil. Alalt leiab mitmeid ronimi-
satraktsioone (ronimisseinad, trossisõidud) 
ja kiikingu. Toimuvad slackline‘il esinemised. 
Avatud spordikohvik. Atraktsioonidele pääseb  
piletiga. 

Tegevused Tamula rannas 
Laupäeval aerutamine Tamula järvel (pilet 5 eu-
rot). VAHUPIDU!

Pühapäeva alustame kell 10 Treeningstuudio 
FOOKUS treeneri Kristiina Rauba juhendami-
sel rõõmsa treeninguga kogu perele: 30 minutit 
Zumbat ja 30 minutit Poundi (trummipulkade-
ga). Mõlemad treeningkavad on peresõbra-
likud, nii et rõõmsa treeningu saavad kaasa 
teha nii väiksed kui ka suured.

Jätkame treeninguga vees – kogu-
pere vesiaeroobikaga. Taas on või-
malik välja teenida rinnamärk oma 
ujumisoskuste eest, vastavalt 
enda ujumisoskusele. Sööme 
koos pannkooke. Südapäeval 
kohtume imearmsate Lõu-
na-Eesti veepäästekoerte 
grupiga „Märjad käpad“ 
(pildil).   

Mõlemal päeval on ava-
tud rannas Treeningstuu-
dio FOOKUS lasteala, kus 
lastele ja peredele tutvusta-
takse erinevaid treeninguid 
– Zumba (tants), POUND 
(trummipulkadega trenn), 
Jumping (minibatuutidega 
trenn) ja squash‘i treeninguid – 
ning võimalusi kogu perega neist 
osa võtta.

Kogu programm on rannas TA-
SUTA! Aerutamine ja veeatraktsoonid 
lisatasu eest.

Koguperekontsert 
Tamula rannas astuvad lavale ansambel 
Curly Strings, WANDA ja Võru Muusika-
kooli lastekoor RITSIK (juhendaja Maire  
Nirk).

Lastefestivali noorteala
Skate-pargis ootavad noori ägedad töötoad! 
Õpime rulaga sõitma ja lihtsamaid trikke te-
gema. Töötubasid viib läbi meie oma kohalik 
rulaguru Verner Teder. Grafiti töötoas räägime, 
kuidas kunsti tänavapilti tuua, ning saame ka ise 
grafitit luua. 

Noorte tippsündmus leiab aset skate-pargi 
kõrval oleval asfaldiplatsil. VÄRVIDEMÖLL! 
Holi festivali stiilis pulbervärvipidu. Kohal on 

mainekad DJ-d, meie oma koha-
likud esinejad ja meeletu kogus pulbervärvi. 

 
Beebide mängumaa
Võru Loovuskool Vee tn ääres rohealal kutsub 
pere kõige pisemaid beebide mängualale. 

Tehnikapark   
Tehnikapargis pühapäeval Kesklinna pargis, 
Vabaduse tänaval ja Vabaduse platsil saavad hu-
vilised teha tutvust politsei ja päästeteenistuses 
kasutatava tehnikaga. Kaitseväe 2. jalaväebrigaadi 
Tagalapataljon Kuperjanovi toob tänavale erine-
vad masinad, tutvustatakse seadmeid/tehnikat, 
mida nad oma töös kasutavad. Sõidud sõjaväe-
autoga. Kohal on laste lemmikud Sebra ja Nublu.

 
Telkimisalad  
Kaugemalt tulijad või ka kõik teised soovijad 
saavad telkida Roosisaarel Kuninga talus või val-
veta telkimisalas Tamula kaldal Elujõu skulptuu-
ri juures.      
  
Ootame kõiki lastega peresid ja lapsemeelseid 
lastesõbralikke inimesi lastelinna Võrru!

Lastefestivali korraldajad
Lisainfo: Kristi Vals, lastefestivali projektijuht, 
telefon 521 5204, info@vorulastefestival.ee

TÄHELEPANU!
Väga suur hulk tegevusi festivalialal on 
TASUTA, nelja teemaparki (seiklus- ja  
atraktsioonidepark, filmimaja, fantaasiahoov, 
teatrihoov) on sissepääs piletiga. Piletid on 
müügil Piletilevis ja Võru Kandle kassas ning 
ka festivali ajal kohapeal. Täpsem info  
Võru Lastefestivali Facebooki lehel ja  
www.vorulastefestival.ee.

Mida põnevat 
toob V Võru  
lastefestival? 



Juuni 2022 Võru Linna Leht 3

MÕTISKLUS

Reisimise mõtted
Tundub, et reisi-
mise hooaeg on 
tagasi. Tartust 
välja lennates oli 
meie lennuk viim-
se istmeni välja 
müüdud. Enne, 
kui meid taeva ja 
maa vahele luba-
ti, pidime läbima 
mitmed protse-
duurid: millest-
ki tuli loobuda, 
midagi tuli ette 

näidata, reeglitele tuli alluda. Lennukis 
järgnesid uued korraldused: palun pan-
ge telefonid lennurežiimile, käsipagas 
hoiuriiulile või istme alla, kinnitage tur-
vavööd. Nii palju sekeldamist ja toimeta-
mist! Mille nimel see kõik?

Küllap on põhjusi reisimiseks eri-
nevaid. On neid, kes sõidavad maailma 
avastama ja soovivad ennast lahti rebida 
igapäevarutiinist. On neid, kelle igatsus 

on näha oma lähedasi ja pereliikmeid, 
keda elu on kaugele kandnud. On neid, 
kes peavad jätma oma kodupaiga selleks, 
et igapäevast elatist teenida, ja neidki, kes 
otseses mõttes oma elu säilitamise pärast 
põgenevad. Kõigil reisijatel on aga tarvis 
arvestada nõuetega, mida vedajafirmad 
esitavad.

Kui Jeesus ütles: „Mina olen tee!“, siis 
pakkus ta võimalust jõuda kohale „isa-
majasse“ tema poolt seatud tingimustel. 
Tegelikult ei ole neis tingimustes midagi 
kummalist või üle jõu käivat, nii nagu ka 
lennunduse reeglid on loogilised ja vaja-
likud. Pealegi olen alati kogenud, et neis 
mõlemas olukorras on saadaval tingimus-
te seadja abi ja toetus.

Miks aga Jeesuse poolt pakutava-
le teele astuda? Kindlasti on see tee täis 
põnevust ja veel enam avastamist kohale 
jõudmisel. Minu jaoks on veel olulisem, 
et Jeesuse tee sõlmib taas katkenud suhted 
inimkonna ja Jumala vahel. Vähetähtis 
pole seegi, et see on ainus tee pääsemaks 
surmast ja kurjusest.

Head reisimist!

Hele Kulp
Seitsmenda Päeva 
Adventistide 
Koguduse pastor

ARUTELU

Mõtteid Võru maakonna arengustrateegia uuendamise II seminarilt
27. mail toimus Võru Kultuurimajas 
Kannel Võru maakonna arengustra-
teegia uuendamise II seminar, mille 
fookuses oli tulevik ehk kuidas muuta 
arengustrateegia eristuvamaks, kaasa-
haaravamaks ja paremini rakendatavaks. 

Kohal oli palju maakonna käekäigust 
huvi tundvaid inimesi ning aruteludes 
keskenduti konkreetsetele tulevikualga-
tustele ja tegevustele ning ootustele maa-
konnaüleseks koostööks. Enne arutelude 
algust tegi inspireeriva sissejuhatuse Mari 
Kalkun, kes ütles, et sihtide seadmine, aja 
võtmine ja fookuse paika panek, et kuhu 
tahetakse ühiselt välja jõuda, on oluline. 
Ta lisas, et sealjuures võib aidata mõtete 
võro keelde tõlkimine, et jõuda kohe asja 
tuumani: “Tavaliselt võro keel ongi selle-
pärast õudsalt hää, et see ütleb asja tuuma 
õkva ärr.”

Antsla vallavanem Avo Kirsbaum 
ütles arengustrateegia uuendamist 
kommenteerides, et ainult kohaliku 
keele ja kultuuriga mujale õppima 

läinud noori tagasi ei meelita. 
Seetõttu peab ta oluliseks tuleviku 
sihiks kõrghariduse omandamise 
võimaluse toomist Võru maakonda.

Võhandu maratoni korraldaja ja kohalik 
spordielu korraldaja Hillar Irves ütles, 
et arengustrateegia uuendamisel peaks 
üheks eesmärgiks seadma spordi nähta-
vuse tõstmise ja liikumisharrastuste kät-
tesaadavuse. “Peaks seda sporditrummi 
ikkagi kõvasti taguma, et see sport ja 
liikumine, mis toob inimestele tervise 

ja võtab perearstidelt koormust maha, 
oleks nähtav,” ütles Irves.

Arengustrateegiaga seotud edasine 
töö jätkub teemarühmades valdkondlike 
aruteludega. Uuendatud strateegia jõuab 
volikogudesse heakskiitmiseks selle aas-
ta sügisel.

Lisainfo: Aivar Nigol, e-post aivar.
nigol@vorumaa.ee, tel 5340 2563.

Lota Vana
Võrumaa Arenduskeskus SA 
kommunikatsioonispetsialist

Arutelu Võru Kandles.        Foto: Lota Vana

ARENDUSTEGEVUS

Teedeehitusest Võru linnas 
Festivalisuve eel jätkuvad Võru linnas 
tööd pooleliolevatel tee-ehitusobjektidel 
ning ka uutel tänavalõikudel. Erinevatest 
viivitustest ja takistustest hoolimata on 

mitmed olulised liiklussõlmed saanud 
uue ilme või saavad selle lähikuudel.

Olulisim areng on toimunud Vaba-
duse tänaval, kus lisaks uuele sillale üle 

Koreli oja valmis ka uus ringristmik. „Tä-
nava laiust vähendati, bussipeatused tehti 
ohutumaks ning rajati uued kõnniteed, sh 
ka kõnnitee Uuele tänavale muusikakoo-

lini,“ täpsustab linnamajanduse osakonna 
juhataja Tauno Asi.

„Üldjoontes on valmis ka Jaama tä-
nav, kuigi mitmes kohas on veel viimist-
lemist ja parandamist,“ lisab ta. 

Tööde lõpetamine ootab oma järge 
veel ka Roopa, Põllu ja Olevi tänaval, sa-
muti peab varuma kannatust liikumisel 
Koreli, Roosi, Kalevipoja, L. Koidula (F. 

R. Kreutzwaldi ja Kalevipoja tn vahel) tä-
navatel, kus katendite ehitus pole veel ala-
nud. „Kaks viimati nimetatut saavad nii 
sõidu- kui kõnniteele vanalinna miljöösse 
sobiva betoonkivikatte,“ täpsustab Asi.

Lähiajal on algamas ehitustööd Lem-
bitu, Petseri, Piiri ja Lille tänavatel, kus 
rekonstrueeritakse tehnovõrke ja tänava-
te katendeid. Seega on liiklus Võru linnas 
mitmel pool jätkuvalt häiritud.

Linnavalitsus palub liiklejailt mõist-
vat suhtumist. „Ehkki teetööd on liikleja-
tele ebamugavad, siis palume olla kannat-
likud, sest nende käigus paraneb oluliselt 
linnaruum ja elukeskkond,“ rõhutab lin-
namajanduse osakonna juhataja.

Ulis Guth
Võru Linna Lehe toimetaja

AS Võru Vesi jätkab päikeseparkide rajamist
AS Võru Vesi allkirjastas läinud kuul Al-
lika veehaarde päikesepargi projekteeri-
mise ehituslepingu, mille kohaselt hanke 
võitnud E-Systems OÜ projekteerib ja 
ehitab käesoleva aasta suvel Võru linnas 
asuva veehaarde juurde 15 kW päikese-
pargi.

Aastal 2020 rajati Võru reoveepuhas-
ti ja kontori, Võrusoo veetöötlusjaama ja 
Antsla reoveepuhasti juurde kolm päike-
separki koguvõimsusega 170 kW.

Ettevõte plaanib järgnevatel aastatel 
ehitada iga-aastaselt vähemalt ühe päike-

separgi reoveepuhasti või veetöötlusjaa-
ma juurde oma teeninduspiirkondades.

AS Võru Vesi juhatuse liikme Juri 
Gotmansi arvates on antud investeerin-
gud ettevõtte panus keskkonnahoidu 
ning osaline leevendus kiire energiakulu 
kasvu ajastul.

AS Võru Vesi tegutseb Võru linnas, 
Antsla, Kanepi, Rõuge ja Võru valla, kok-
ku 51 tegevuspiirkonnas.

AS Võru Vesi

Ehitusjärgus Kalevipoja ja Koidula 
tänavad, kuhu paigaldatakse vanalinna 
miljöösse sobiv betoonkivikate. 

Vabaduse-Lembitu tn ringristmiku asfalteerimine 26. mail.                       Fotod: Tauno Asi

Foto: AS Võru Vesi
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Võru linnavolikogu  
istung 8. juunil 
Projektis osalemine

Otsustati osaleda partnerina Euroopa Ko-
misjoni poolt väljakuulutatud LIFE Integreeri-
tud Projektide Kliimamuutuste leevendamise 
alamprogrammis projektiga „Looduspõhiste ja 
nutikate lahenduste väljatöötamine ja demonst-
reerimine linnade kliimataluvuse parandami-
seks Lätis ja Eestis“. 

Linnade koostööprojekti kestus on kuni 
60 kuud (2022 IV kv – 2027 III kv) ja eeldatav 
kogueelarve on 5 144 488,31 eurot. Võru lin-
na tegevused eelarves on kuni 330 705 eurot, 
millest omafinantseering kuni 132 282 eurot.     
Projekt keskendub üleujutustele, mis on põh-
justatud linna drenaažisüsteemi ülekoormusest 
äärmuslike sademete tõttu, ning rohelise infra-
struktuuri ja looduspõhiste lahenduste kasuta-
misele.

Võru pilootala on soine piirkond Roopa, 
Luha ja Piiri tänavate vahel. Sellel alal loode-

takse projekti tulemusel leida tark lahendus 
piirkonna sademevee kasutamiseks ja ärajuh-
timiseks. 

Halduslepingu sõlmimine
Sotsiaalkindlustusametiga otsustati sõlmi-

da haldusleping, mis võimaldab sõjapõgenikele 
eluaseme kulude ühekordset hüvitamist ning 
tõlkekulude katmist. 

Võru linna teenetemärgi andmine
Salajasel hääletusel otsustati tänavune tee-

netemärk omistada Võru Järve Kooli direktorile 
Reet Kangrole. 

„Võru linna arengukava 
 2017–2035“ muutmine

Esimese lugemise läbis Võru linna arengu-
kava 2017–2035 tegevuskava muutmise eelnõu. 
Tegevuskavast on välja võetud teostatud tege-
vused, täpsustatud on tegevusi ja aastaarve ning 
lisatud on lähiaastatel plaanitavad tegevused.

Muudatusettepanekuid oodatakse kuni 26. 
augustini 2022.

14:00 Avamine – päeva tutvustus
Kaitseliidu relvade ning PPA varustuse ja tehnika näitus 
vallamaja tagusel platsil
Naiskodukaitse tutvustab kriisivahendeid ja 
„Ole valmis“ äppi
Noored Kotkad ja Kodutütred viivad läbi „Linnamängu“
Temaatilised telgid, õnneloos ja sõdurisupp
Muusikalist meeleolu loob Indrek Hunt

16:30 Pidulik rivistus, pärgade asetamine, sõnavõtud, 
autasustamine, noorkotkaste ja kodutütarde 
vandetõotuse andmine

18:00 Võidutule saabumine ja jagamine

Maakaitsepäev
23. juunil  Antsla Kesklinnas

Võru keskväljakul on fotonäitus laulupeost 
Võru linnavalitsuse eestvedamisel jõudis  
7. juunil Võru linna keskväljakule Eesti Rahva-
kultuuri Keskuse ja MTÜ Tantsupeomuuseumi 
fotonäitus “Laulupeo teekond läbi aegade”. 

Keskväljakule üles pandud näituse ekspo-
sitsioon koosneb 72 suurest, 2 x 2,5-meetrisest 
tahvlist, millel on pildid koos vastava tekstiga 
Tallinnas peetud üldlaulupidude rongkäikudest 
läbi aja. 

Näituse koostas ajaloolane Jaak Juske koos-
töös fotomuuseumi ning Tallinna kultuuri- ja 
spordiametiga. Näha saab üldlaulupidude 
rongkäikude fotosid aastatest 1896–2014. 2019. 
aastal oli näitus väljas Tallinnas Vabaduse plat-
sil. Seejärel rändas väljapanek tantsupeomuu-
seumi, Tõrvasse, Otepääle ja nüüd Võru linna, 
mis jääb linna keskväljakule juulikuu lõpuni.   

Lisaks laulupeo näitusele oli läinud näda-
lalõpul Võrus võimalus nautida suurejoonelist 
koorilaulu, kui reede õhtul esitasid Võru Kand-
les kauneid palasid Eesti nais- ja neidudekoorid 
ning laupäeval toimus Kubija laululaval esime-
ne omanäoline ühislaulupäev „KODU(L)OO-
TUS“. 

Ekspositsioon „Laulupeo teekond läbi aegade“ 
Võru linna keskväljakul.       Foto: Marianne Mett

Võru linnavalitsuse 
istungitel
Ürituste kooskõlastamine ja 
maa-alade sulgemised

Osaühingule STEDING OÜ anti 
nõusolek avaliku ürituse „Raamist 
välja“ korraldamiseks 22. juunil kella 
17-st kuni 23. juunil 2022 kella 02-ni 
Võru linnas F. R. Kreutzwaldi tn 15 
kinnistu õuealal. 

Sihtasutusele Võru Pensionäride 
Päevakeskus anti nõusolek avaliku 
ürituse „Võru linna jaanipidu“ kor-
raldamiseks ning Tamula rannas 
maa-ala sulgemiseks 23. juunil kella 
12-st (peo algus kell 19.30) kuni 24. 
juunil 2022 kella 03-ni (peo lõpp hil-
jemalt kell 02). 

Hop On Board MTÜ-le anti 
nõusolek avaliku ürituse „Tüdrukute 
rulalaager Girls, Girls, Girls“ raames 
treeningute ja rulaürituse korralda-
miseks ning skate-pargi sulgemiseks: 
6. juulil 2022 (treeningtunnid) kell 
17–20; 7. juulil 2022 (treeningtun-
nid) kell 10.30–12 ja kell 17–20; 8. 
juulil 2022 (treeningtunnid) kell 
10.30–12 ja kell 17–20; 9. juulil 2022 
(rulaüritus) kell 12–18. 

Füüsilisest isikust ettevõtjale 
Sirle Sillastele anti nõusolek avaliku 
ürituse „Võru laat“ korraldamiseks 
Võru linnas 29. juulil ja 26. augustil 
2022 kell 9–16 keskväljakul. 

MTÜ-le Terviseühendus Tasa-
kaal anti nõusolek avaliku ürituse 
„Tamula rannazumba 2022“ kor-
raldamiseks 5., 12. ja 19. juulil 2022 
kell 18–20.30 Võru linnas Tamula 
rannas.

Korralduse muutmine
Muudeti Pikk tn 17, 17c, 17d, 

17e kinnistute detailplaneeringu pla-
neeringuala piire. 

15. septembri 2021 planeeringu 
algatamise korralduse lisalt oli pla-
neeringualalt välja jäänud osa Pikk 
tänav katastriüksusest. Kuna planee-
ringu ala suurus on ümardatult 4,7 
ha, siis joonise muutmine ala suu-
rust ei muuda. 

Planeeringu eesmärk on olemas-
oleva tootmisala laiendamine pea-
miselt uue sügavkülmalao rajamise 
eesmärgil Pikk tn 17e kinnistule 
ning tootmismaa kruntide liitmine.

Otsustuskorras linnavara 
kasutusse andmine

Mittetulundusühingule Võru 
Jäätmekeskus anti otsustuskorras 
kuni 31.12.2027 tasuta kasutusse 
jäätmekonteinerid ning laadur Wei-
demann 3080T.

Riigihangete korraldamine
Otsustati korraldada riigihange 

„Võrkpalliväljakute rekonstrueeri-
mine“ ja riigihange „Linna sauna 
opereerimine“. Viimati nimetatud 
hanke tulemusena soovitakse leida 
teenuse pakkuja saunateenuse osu-
tamiseks kolmeks aastaks. 

Riigihanke tulemuse 
kinnitamine

Riigihankel „Järve Kooli ehitus-
tööd“ tunnistati 1. osas (üldehitus) 
edukaks  Semuehitus OÜ pakkumus 
maksumusega 1 991 908,17 eurot 
(ilma käibemaksuta). 4. osas (sisus-
tus) tunnistati riigihange nurjunuks, 
kuna pakkumusi ei laekunud.  

Sundvalduse seadmine
Seati tähtajatu sundvaldus Elekt-

rilevi OÜ kasuks Põllu tn 26 kinnis-

asjale maakaabelliini püstitamiseks 
ning määrati ala ja tingimused.

Isikliku kasutusõiguse 
seadmine

Anti nõusolek isikliku kasutus- 
õiguse seadmiseks Elektrilevi OÜ 
kasuks Turba tänav T3, Luha tänav 
T2, Põllu tn 17a, Põllu tn 24a kinnis-
tutele. Määrati isikliku kasutusõigu-
se ala ning tingimused.

Katastriüksuse jagamine
Pikk tänav katastriüksus jagati 

kaheks. Moodustatud katastriüksus-
tele määrati aadressid ja sihtotstar-
bed järgnevalt: Pikk tänav, sihtots-
tarve 100% transpordimaa; Pikk tn 
17h, sihtotstarve 100% transpordi-
maa.

Kasutusloa väljastamine
Väljastati kasutusluba laiendatud 

üksikelamule asukohaga Aida tn 8.

Projekteerimistingimuste 
andmiseks avaliku menetluse 
algatamine

Algatati Tiigi tn 5 kinnistule ük-
sikelamu püstitamiseks projektee-
rimistingimuste andmiseks avatud 
menetlus. 

Projekteerimistingimuste 
andmine

Anti projekteerimistingimused 
Leesika tn 3 kinnistule üksikelamu 
püstitamiseks. 

Reservfondi kasutamine
Reservfondist suunati 3600 eu-

rot Võru Muusikakooli eelarvesse 
XII Euroopa Orkestrite Festivalist 
osavõtu kulude katmiseks.

Võru linna teenetemärgi  
pälvib tänavu Reet Kangro 
Võru linnavolikogu istungil 
8. juunil otsustati tänavune 
teenetemärk omistada Võru 
Järve Kooli direktorile Reet 
Kangrole, kes on panustanud 
üle 25 aasta intellektipuude-
ga laste ja noorte heaolusse 
ning nende perede elukvali-
teedi edendamisse. 

Kangro eesvedamisel 
alustas Võru linnas 1996. 
aastal õppetööd Võru Jär-
ve Kool. Samuti on tema 
teeneks sellele järgnenud 
kümnendil loodud MTÜ 
Toetuskeskus Meiela organi-
satsiooni asutamine ja üles-
ehitamine. 

„Võib julgelt väita, et 
just Reet Kangro nimega 
saab seostada toimetulekuõppe järjepidevat 
arengut ja erivajadustega õpilastele pakutavate 
tervikteenuste kvaliteeditõusu Võru linnas ja 
piirkonnas. See on olnud tema elutöö, millest 
omakorda on saanud innustust ja tuge väga pal-
jud lapsevanemad,  aga ka kohalik kogukond ja 
omavalitsused hariduskorraldajatena,“ seisab 
esitatud iseloomustuses. 

Reet on paistnud silma oma järjepideva, 
põhjaliku ja pühendunud töö ning eesmär-
gipärase tegutsemisega – ikka selleks, et vai-

mupuudega laste ja noorte 
ning nende pereliikmete elu 
oleks täisväärtuslik. Et nad 
tunneksid end ühiskonnas 
kaasatuna ja hoituna. 

Viimastel aastatel on 
Reet olnud südikalt toime-
tamas Võru Järve Koolile 
uue õppehoone ehitus-
projekti ettevalmistustega, 
olles Võru linnavalitsusele 
selles protsessis hindama-
tu koostööpartner oma 
teadmiste ja kogemustega.  
Hindamatult suur on olnud 
Reet Kangro panus nii Võru 
linna kui ka piirkondliku 
haridusmaastiku uuendaja-
na intellektipuudega lastele 
ja noortele elamisväärsete 

kaasaegsete võimaluste loomisel. Tema mis-
siooniks on olnud nende huvide eest seismine, 
toetamine ja meie keskel tähelepanus hoidmine.  
Teenetemärk antakse Reet Kangrole üle Võru 
linna sünnipäevale pühendatud pidustustel. 
Teenetemärgiga kaasneb aumärk ja preemia 
2000 eurot. Võru linna teenetemärki antakse 
välja alates 1994. aastast.

Marianne Mett
avalike suhete spetsialist

Planeeringute teated
Võru linnavalitsuse 18. mai 2022 
korraldusega nr 236 kehtestati Jüri 
tn 83 kinnistu ja lähiala detailpla-
neering. 

Planeeritav ala suurusega u 1,2 
ha asub Võru linnas, kesklinna ja 
raudtee vahelises piirkonnas, Jüri ja 
Luha tänava nurgal. Detailplanee-
ringu koostamise eesmärk on ole-
masoleva kaubanduskeskuse (Mak-
simarket) laiendamine. 

Planeeritaval alal, mis koosneb 
Jüri tn 83 kinnistust (11 177 m², 
sihtotstarve 100% ärimaa), säilib 
olemasolev hoone, millele on ette 
nähtud juurdeehituse ehitamine ole-

masoleva hoone ja kinnistu idapiiri 
vahelisel alal. Juurdeehitis on kuni 
kahekorruseline ja kõrgus kuni 8 
m maapinnast. Kokku on kinnistu 
maksimaalseks hoonealuseks pin-
naks ette nähtud 6 100 m² ja bruto-
pinnaks kokku kuni 11 700 m².

Planeeringu elluviimisega ei 
kaasne olulist mõju looduskeskkon-
nale. Olemasoleva kaubandus- ja 
teeninduskeskuse laiendamine aval-
dab piirkonnas pigem positiivset 
majanduslikku ja sotsiaalset mõju, 
kuna võimaldab linna ja ka kogu 
Võrumaa elanikele mugava ja kaas-
aegse kaubanduspinna ja teenuste 

kasutamise. Kokkuvõtvalt saab eel-
dada, et kavandatav tegevus sobib 
lähiümbrusesse ilma, et piirkonnale 
või planeeritavale alale täiendavalt 
olulisi kahjulikke mõjusid kaasneks. 

Detailplaneering on koostatud 
üldplaneeringust lähtuvalt ning vas-
tab kehtivatele õigusaktidele.

Kehtestamise korralduse ja de-
tailplaneeringuga on võimalik tut-
vuda Võru linna veebilehel https://
www.voru.ee/230-dp ja tööajal Võru 
linnavalitsuses (Jüri tn 11).

Sirli Kokk
arhitekt-planeerija

Foto: Võru Järve Kool 
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Eve Ilisson
sotsiaaltööosakonna 
juhataja         

Võru linn on võtnud sõjapõgenikud vastu mõistmise ja sooja südamega 
Selle aasta veeb-
ruarikuu 24. kuu-
päeval varjutas ala-
nud sõda Ukrainas 
Eesti Vabariigi aas-
tapäeva peomeele-
olu. Vaid mõned 
päevad hiljem 
alustasid paljud 
riigid sõjapõgeni-
ke vastuvõtmist. 
Nii ka meie Eesti 
ja kodulinn Võru, 
kust juba veebrua-

ri lõpus startisid esimesed bussid, et tuua 
pommide alt ära Ukraina sõjapõgenikke. 
Kiiresti pandi kokku ka abisaadetis sõjaajal 
vajalikest asjadest ja saadeti teele Võru sõp-
ruslinnale Kanivile.

Nii nagu kogu maailm on muutunud 
Venemaa sissetungi tõttu vabasse Ukrai-
nasse, nii on muutunud meie kodulinnaski 
tavapärane elu-olu. 

Oleme saanud juurde 250 uut kaaslin-
last, meie koolide ja lasteaedade 
pered on täienenud uute lastega ja 
töökollektiivides töötatakse kõrvuti 
Ukraina inimestega ja tuletatakse 
meelde veidi rooste läinud vene keelt.  

Kui esimesed saabunud sõjapõgenikud 
pääsesid kõige õudsemast, siis aja edene-
des saabunud Ukraina inimesed olid sõna 
otseses mõttes viibinud nädalaid keldrites 
ja kogenud kõike seda, mida meie jälgime 
õudusega arvutis internetist ja televiisori 
ekraanidelt. Hoiatasin ühte äsja Mariu-
polist saabunud pereema, et meil Võruski 
on aeg-ajalt kuulda Nursipalus toimuvat 
õppelaskmist ja et sellepärast ei pea muret-
sema. Selle peale kostis ukrainlanna, et me 
tuleme Mariupolist ja me ei karda siin elus 
enam mitte midagi …

Meie uued kaaslinlased on läbilõige 
Ukrainamaa ühiskonnast: on neid, kes 
on saanud hea hariduse ja on oma erialal 
spetsialistid, töötades kodumaal vastutava-
tel ametikohtadel, on inimesi, kes tegelesid 
ettevõtlusega, ja on neidki, kellel oli kodu-
maal toimetulekuga raskusi.

Kohtusin Võru linna kaupluses töötava 
ukrainlannaga, kes paigutas riiulitele kau-
pa ja tunnistas, et tal on väga valus vaadata 
sealsamas paiknevat apteeki, sest kodu-
maal oli ta proviisor ja mitmete apteekide 
omanik. Tema apteekidest ja elutööst on 
järel vaid rusud. 

Põgenike seas on eakaid, raskete hai-
guste käes vaevlevaid ja puudega inimesi, 
rääkimata seitsmekümnest lapsest, kellest 
noorim on alla poole aastane imik. On 
neidki lapsi, kelle vanemad sõdivad ja kes 
tulnud sõjapakku vanaema ja sugulaste või 
peretuttavatega ning vajavad eestkoste vor-
mistamist. 

Sõjapõgenikud ei saanud jätta oma 
probleeme sõtta, vaid need tulid kahjuks 
nendega kaasa. Kõigele sellele lisanduvad 
veel läbielatud õudused ja oma armsast 
kodust põgenemine ning seda sageli va-
ranatukesega, mis mahtus vaid seljakotti. 
Nii mitmedki on pidanud saama üle kao-
tusvalust, kui teated kodumaalt räägivad 
väga lähedaste inimeste surmast. Kõiki-
de meie uute  kaaslinlaste vaimne tervis 
on saanud suuremal või vähemal määral  
kahjustada.

Eesti riik on sõjapõgenikele 
andnud ajutise kaitse, mis teeb nad 
võrdväärseteks riigi elanikeks koos 
kõigi õiguste ja kohustustega. Kogu 
eelnevat arvestades teeb nõutuks, 
kui mõni linnakodanik paneb pahaks 
sõjapõgenike abistamist ja leiab, 
et teised linna abivajajad jäetakse 
vaeslapse ossa ja tähelepanust ilma.

Sotsiaaltöötajatena oleme püüdnud selgi-
tada põgenike olukorda, kus uut elu tuleb 
alustada praktiliselt kahe palja käega, ha-
kates muretsema endale esmast eluks vaja-
likku – kahvlit, kruusi ning nõela ja niiti. 
Kaastunne ja hättasattunu abistamissoov 
on kõige inimlikumad tunded, mis on loo-
mulikuks osaks inimeseks olemisel. Mõni-
kord oleme sunnitud tuletama meelde, et 
Eesti oleks võinud olla Ukraina asemel ja 
siis oleksime olnud meie need, kes vajaksid 
võõrsil mõistmist ja abi. 

Päris muigama ajavad need pikka aega 

toimetulekutoetust saanud kaaslinlased, 
kes just nüüd oleks tahtnud asuda tööle, 
kuid väidetavalt ei ole enam sõjapõgenike 
tõttu saada vabu töökohti …

Omaette teemana tahan puuduta-
da meie ja Ukraina kultuuriruumi ning 
temperamendi erinevust, mis paneb mõ-
nikord meid kui põliseid linnaelanikke 
kulme kergitama. Ukrainlased on elavama 
temperamendiga ja sageli üsna spontaan-
sed, mis on veidi meile kui põhjamaalas-
tele esialgu võõras. Samas on nad üldjuhul 
head suhtlejad ning inimestena avatud. 
Meeldiv on tõdeda, et huvi eesti keele 
omandamise vastu on väga suur ja kohtu-
des osatakse juba soravalt teretada, tänada 
ja lisaks öelda veel mõnda viisakusväljen-
dit. Nii mõndagi ukrainlaste kohta räägib 
fakt, et oma lemmikloomi ei jäetud sõtta 
saatuse hooleks. 

Üks paljudest Võrru saabunud pe-
redest tegi seda, seigeldes läbi Venemaa 
autoga, kus lisaks viiele pereliikmele tegid 
ohtliku teekonna kaasa suur hundikoer 
ja kaks kassi. Ühe esimese asjana tuntak-
se huvi, kus asub Võrus veterinaararst, et 
registreerida loom ja saada ülevaade oma 
lemmiku tervisest. Olen nõus hea kaaslin-
lasega, kes avaldas mõtte, et oma looma-
dest hoolimine räägib juba palju inimeste 
kohta. 

Siinkohal kutsun üles kaaslinlasi 
juhtima viisakalt tähelepanu, kui 
märkate tänaval ringi kõndimas 
suitsetavat sõjapõgenikku, ja 
selgitama talle, et üldjuhul Eestis 
ei ole avalikus ruumis suitsetamine 
lubatud ja suitsetajad peavad endale 
otsima koha, kus ei häirita kaasko-
danikke. Samuti võib julgelt teha 
märkuse, kui laste mänguväljakul 
aega veetvad sõjapõgenikest noored 
emad rüüpavad laste mängu kõrval 
lahjat alkohoolset jooki. 

Sotsiaaltöötajatena oleme püüdnud har-
jutada uusi kaaslinlasi pidama lugu kok-
kulepitud kellaaegadest ja see töö on juba 
kandnud vilja. Abi ja juhendamist vaja-
takse ka sellise proosalise tegevuse juures 

nagu seda on olmejäätmete viskamine 
prügikasti, sest meil erinevalt Ukrainast 
ei visata lahtist prügi kasti, vaid pannakse 
see konteinerisse suletud prügikotiga. Sel-
gitust vajavad ka konteineritel olevad sildid 
(paber, pakend jm). 

Ühiskonda sulandumine algab pealt-
näha pisiasjadest – kindlasti rõõmustab 
sõjapõgenikest naabreid näiteks see, kui 
teavitate neid linnas toimuvatest üritustest 
ja kutsute neid kaasa. 

Vestlustes põgenikega kuuleme sage-
li, et eluga Võrus ollakse rahul, sest kõige 
rohkem hinnatakse linna kompaktsust, 
korrastatust, ilusat haljastust, inimeste 
sõbralikkust ja abistamistahet ning erilise 
tunnustuse on saanud meie ühiskonna la-
dus toimimine, turvalisus ja stabiilsus ehk 
asjad, mis meie jaoks on elu loomulikud 
osad ja tunduvad iseenesest mõistetavad. 
Ukrainlanna, kellega juhtusin nendel tee-
madel vestlema, tõdes, et kodumaal saatis 
ta oma 12-aastast poega ise iga päev kooli 
ja põhjus oli see, et ülekäiguradadel jala-
käijale õigust andvat rohelist tuld ei pea 
üldjuhul autojuhid mitte millekski. Võrus 
käib tema poeg nii koolis kui ka huvikoolis 
iseseisvalt ja ema süda on rahulik.

Soovin tänada kõiki toredaid kaas-
linlasi, kes argipäevases ruttamises on 
märganud linnas orienteerumisega kim-
pus olevaid ukraina inimesi ja juhatanud 
nad õigesse kohta. On juhuseid, kus ei 
panda paljuks sedagi, et jäädakse maha 
bussist või hilinetakse sihtkohta, kuid 
tuuakse inimesed lausa käekõrval linna-
valitsuse sotsiaaltööosakonna ukse juurde  
kohale. 

Jah, maailm on muutunud ja meie ole-
me sunnitud muutuma koos sellega. Mit-
mete meid järjestikku tabanud kriisidega 
ei ole olnud kerge hakkama saada, kuid tä-
helepanu väärib asjaolu, et meie linnas on 
väga palju inimesi, kes on vaatamata oma 
elu argimuredele pannud õla alla sõja- 
põgenike abistamisele. Rõõm on tõdeda, 
et suur osa põgenikest on leidnud endale 
Võru linnas elamiseks korterid just tänu 
vastutulelikele korteriomanikele, kellest 
enamik on peredele ka tugiisikuteks. Krii-
sid on teinud keeruliseks ka ettevõtjate elu, 

kuid Võru linnavalitsuse üleskutsel leidsid 
paljud ettevõtjad vahendid, et luua võima-
lused Võrus põgenike ajutiseks majutuseks 
ja esmaste vajaduste rahuldamiseks. Väga 
suur töö on tehtud ja tehakse jätkuvalt 
vabatahtlike poolt MTÜ-s Saagu Parem, 
millest on kujunenud ukrainlastele oma-
moodi seltsielu elamise koht. Võru linna 
elanikud on kaastundlikud ja avatud abis-
tama, sest piisab vaid Saagu Parema üles-
kutsest, kui tuuakse kohale sõjapõgenikele 
vajalikke asju. Hea koostööpartner Võru 
Toidupank on samuti pidanud oma tööd 
korraldama ümber ja tegema seda tava-
pärasest suurema pingega, sest abivajajate 
hulk tõusis põgenike saabudes hüppeliselt. 
Linna koolid ja lasteaiad on seisnud tõsi-
asja ees, et korraga tuleb õpetama hakata 
paljusid lapsi, kelle emakeel ei ole eesti 
keel. Kriisiga hakkama saamine sisaldab 
väga paljude inimeste suurt tööd, kuid 
jõudu annavad selle tegemiseks uute kaas-
linlaste siirad tänusõnad, mille saatjateks 
on nii mõnelgi korral tahtmatult voolavad  
pisarad.  

Meenuvad teel Toidupanka kahe 
kuldses keskeas oleva ukrainlanna 
sõnad, milles oli segu alaväärsus-
tundest ja  imestusest, kui nad  
arutlesid tõsiasja üle, et peavad nüüd 
olema abisaajate rollis. Nad ei oleks 
halvimaski unenäos osanud arvata, et 
siiani oma eluga hakkama saanutena 
on saatusel neile varuks midagi 
sellist. 

Siiski on hea meel tõdeda, et tasapisi põ-
genikud kohanevad ja eriti hea kohane-
misvõimega on ju alati lapsed. Tore oli 
kuulata ukrainlannast kaksikute ema lugu, 
kus pere lapsed harjutavad eesti keelt, ka-
sutades selleks pere lemmiklooma ning 
jagades koerale käsklusi seismiseks, lama-
miseks ja jooksmiseks eesti keeles.

Lõpetuseks tahan tänada oma häid 
kolleege linnavalitsusest, kellega koos ole-
me teinud viimased kolm kuud väga head 
meeskonnatööd ja saanud üksteiselt kee-
rulistes olukordades toetust.

Ilusat suve kõigile kaaslinlastele!

LINNARUUM

Uuringus osalenud võrulased andsid oma kodulinnale kõrge hinnangu
Eesti inimeste rahuloluküsitluse käigus esitatud küsimusele 
„Kui rahul Te olete kohaliku omavalitsusega kui kohaga, kus 
elada?“ andsid võrulased oma kodukohale kõrge hinnangu 
ning Võru linna leiab tabelist kõrgelt teiselt kohalt! 

Uuring viidi läbi veebis 2021. aasta juunist oktoobrini. 
Kokku vastas küsitlusele 7219 inimest 76 omavalitsusest. 

Esimeses osas tuli avaldada arvamust oma kohaliku 
omavalitsuse kohta, sh hinnata poliitikakujundajate tõhu-
sust ja omavalitsuse reageerimisvõimekust. Teises osas sai 
kasutada uudset küsitlusvahendit (ingl quadratic voting for 
survey research – QVSR), mis hindab vastuse puhul ka selle 
tõenäolist kaalu. Vastajad said end kohaliku poliitikaku-
jundaja rolli asetada ning oma äranägemise järgi “eelarvet” 
koostada. Kokku sai hinnata 16 kohalikku teenust – alates 
alusharidusest kuni jäätmekäitluseni. Uuring viidi läbi enne 
2021. aasta kohalikke valimisi, seega peegeldavad tulemu-
sed hinnangut eelmiste koosseisude tulemuslikkusele.

Eesti inimeste rahulolu oma elukohaga sõltub otse-
selt kohalike teenuste tasemest. Kohalikud omavalitsused 
korraldavad mitmeid igapäevaelu teenuseid, nagu ühis- 
transport, jäätmemajandus, haridus- ja kultuurielu, vaba 
aja veetmise võimalused jm. Linnade ja valdade suutlikkus 
neid teenuseid kohapeal pakkuda mõjutab inimeste rahul-
olu elukohaga, selgub uuringust. 

Täpsemalt saab lugeda minuomavalitsus.ee veebile-
helt: 
• Enamik eestlastest on oma elukohaga rahul 
• Kas mõnes omavalitsuses on rohi rohelisem? 
• Sarnasused kõrge ja madala rahuloluga omavalitsustes

TÄHELEPANEKUID!
Võru on armas linn, kus on võimalik nautida 
maaelu mõnusid ja linnaelu võlusid. Oma idüllilise 
elukeskkonnaga on Võru suurepärane koht laste 
kasvatamiseks. Võrus on aega elamiseks, sest kõik 
on jalutuskäigu kaugusel! Võru on arenev ja tegus 
linn, kus igaühel on võimalus oma südameasja 
ajada. Siinne kogukond on kokkuhoidev, inimesed 
abivalmid ja külalislahked.
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TASUB TEADA

Kuidas sõlmida sobiv energialeping?
Energiahinnad on tõusnud harjumus-
pärasest kõrgemaks ning sellega seoses 
on igal tarbijal tark läbi mõelda, kuidas 
saaks energiat säästa ning üle vaadata 
ka oma elektri- ja gaasileping. Turul on 
pakkumisel palju erinevaid pakette – 
kuidas valida endale nende seast see 
õige?

Elektripaketid jagunevad üld-
joontes börsi- ja fikseeritud hinnaga 
pakettideks. Võib esineda ka osali-
selt muutuva hinnaga pakette, mis 
koosnevad börsi- ja fikseeritud hinna 
kombinatsioonist. Elektrimüüjad pa-
kuvad ka keskkonnasõbralikke rohe-
lise energiaga pakette, mille puhul on 
elekter toodetud taastuvatest energia- 
allikatest. 

Börsipakett sobib pigem inime-
sele, kellel on aastaringselt stabiilne 
ja pigem väike tarbimine. Näiteks 
kui elad kaugküttega ühendatud kor-
teris, kus on ka tsentraalne soe vesi, 
siis su talvine tarbimine võrreldes 
suvisega tõenäoliselt eriti ei muutu. 
Seejuures tasub tähele panna, kas pa-
ketis sõltub hind kaalutud keskmisest 
börsihinnast või igal tunnil tarbitud 
elektrikogusest ja sellel tunnil kehti-
vast börsihinnast. Tunnipõhist elektri 

börsipaketti kasutades on tarbijal või-
malik ka tarbimist ajastada odavama 
hinnaga tundidele. Gaasi puhul tun-
nihinnale põhinevaid pakette ei pa-
kuta, seal arvestatakse kuu keskmist 
börsihinda.

Fikseeritud pakett sobib neile, 
kes soovivad kindlust, et iga kuu 
on energiaarve sama suur. Seda on 
mõistlik kaaluda, kui oled suurem 
tarbija või näiteks kasvab külmade  
ilmade saabudes su energiatarbimi-
ne märgatavalt. Lisaks tasub fiksee-
ritud paketti kaaluda, kui sa ei soovi 
või sul polegi võimalust börsihindade 
järgi oma tarbimist ajastada. Nüüd 
pakuvad energiamüüjad ka uusi pika-
ajalisi fikseeritud pakette, mille hind 
võib olla lühiajalistest teatud juhtudel  
odavam.

Kindlasti tasub endale elektri- või 
gaasimüüjaga leping sõlmida, sest sel-
le puudumisel kasutatakse võrguette- 
võtja vahendatavat üldteenust. See ei 
ole kindlasti soodsaim variant, seega 
tasub kaaluda energiamüüjaga soodsa-
ma paketi sõlmimist.

Kas ja kuidas valida uus pakett?
• Vaata üle oma praegune leping. Info 

selle kohta leiad oma energiamüüja 
kodulehelt või müüjaga suheldes.

• Vaata üle ka oma energiatarbimine ja 
mõtle läbi, kas praegune pakett vastab 
sinu vajadustele ja rahalistele võima-
lustele. Oma tarbimisandmed leiad 
Eleringi veebilehe  www.elering.ee 
e-teenindusest.

• Võrdle erinevaid elektripakette 
veebiaadressil www.elektrihind.ee 
ja gaasipakette aadressil www.
gaasihind.ee.

• Kui hakkab silma sulle sobivam 
pakkumine, võta energiamüüjaga 
ühendust ning uuri täpsemalt senise 
lepingu muutmise ja uue lepingu 
tingimuste kohta.

• Kui pakett on sulle soodsam ja tingi-
mused sobivad, vaheta see välja.

Pea meeles! Kui soovid tähtajalise 
elektri või soojusenergia müügilepin-
gu ennetähtaegselt lõpetada, võib osa 
lepingute puhul kaasneda leppetrahv. 
Info selle kohta leiad oma kehtiva  
lepingu tingimustest.

Rohkem infot  veebiaadressil  
www.mkm.ee/energialepingud

Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeerium

TERVISHOID

Ämmaemanda koduvisiidid esimestel eluaastatel
Lõuna-Eesti Haigla ämmaemandad Kadi 
Joakit ja Kätriin-Margeri Laanemets on 
alustanud koduvisiitide tegevusmudeli testi-
mist. Esimesed visiidid on tehtud ja perede 
poolt positiivselt vastu võetud. 

Üldine info ja koduvisiite tegevate  
ämmaemandate kontaktid on kirjas haigla 
kodulehel www.leh.ee. Visiidiaja saab bro-
neerida juba sünnitusosakonnast lahkudes 
või hiljem, võttes kontakti koduvisiite te-
gevate ämmaemandatega. Teenus on kätte-
saadav Võrumaa piires ja perede jaoks on 
osalemine vabatahtlik.

Projekti „Ämmaemanda koduvisiidid 
esimestel eluaastatel“ tegevuste eesmärk 
on suurendada ema, lapse ja pere heaolu 
ning testida koduvisiitide tegevusmudelit. 
Projekti raames luuakse perede ja ämma- 
emandate vahel usalduslik ja austav  
suhe. 

Ämmaemanda kodukülastused 
pakuvad lapsevanematele  
õigeaegset, asjakohast ning profes-
sionaalset tuge lapse kasvatamisel. 
Koduvisiidid aitavad peredel kiiremini 
kohaneda lapse sünniga kaasneva 
elumuutusega ning pere saab kohe 
alguses teha tervist ja heaolu soodus-
tavaid valikuid. 

Vajadusel saab ämmaemand kaasata teisi 
spetsialiste, kes on perele toeks keerulise-
mate küsimuste lahendamisel.

Koolitatud ämmaemandad teevad  
pilootprojekti koduvisiite kuni 2023. aasta 
kevadeni. Pilootprojekti lõpuks 2023. aasta 
augustis valmib lõpphinnang ämmaeman-
date koduvisiitide tegevusmudeli sobivuse 
kohta Eesti ühiskonnas.

Projekti „Ämmaemanda koduvisiidid 
esimestel eluaastatel“ algatas Sotsiaalminis-
teerium. Projekti viivad ellu Lapse Heaolu 
Arengukeskus ja Eesti Ämmaemandate 
Ühing koostöös Tartu Ülikooli Kliinikumi, 
Tallinna Ülikooli, Tartu Tervishoiu Kõrg-
kooli, Tervise Arengu Instituudi, Põltsamaa 
Vallavalitsuse, Türi Vallavalitsuse, Viljandi 
Linnavalitsuse ja Rakvere Linnavalitsusega. 
Projektiga liitunud ämmaemandad paku-
vad pärast lapse sündi koduvisiite oma tee-
ninduspiirkondades Tartus, Valgas, Võrus, 
Rakveres, Türil, Viljandis, Ida-Virumaal, 
Harjumaal ja Saaremaal. Projekti rahasta-
takse Norra ja Euroopa Majanduspiirkonna 
perioodi 2014–2021 finantsmehhanismide 
programmiga „Kohalik areng ja vaesuse vä-
hendamine“.

Ave Abel
Lõuna-Eesti Haigla AS kommunikatsioonijuht

Hoia jaanilõke prügist puhas 
Ilmselt ei kujuta keegi meist ette jaani- 
õhtut ilma lõkketa. Lisaks tuleohu-
tusnõuete täitmisele tuleb lõkke ette-
valmistamisel järgida ka seda, et lõke 
oleks ohutu keskkonnale ja tervisele.

Jäta jaanilõkkest välja materjal, 
mis sinna ei kuulu. Lõkkes tohib 
põletada vaid värvimata ja 
immutamata puitu ning kileta-
mata pappi ja paberit. Jäätmeid 
lõkkes põletada ei tohi. Lõke ei ole 
koht, kuhu panna majapidamises 
üle jäänud pakendeid, mööblit, 
ehitusprahti, riideid või rehve.  

Lõkkes põlevad plasti sisaldavad jäät-
med madalal temperatuuril ja selle 
käigus paiskuvad õhku mürgised saas-
teained, näiteks dioksiin ja furaanid. 
Need on silmale nähtamatud, kuid 
tervisele ja keskkonnale eriti ohtlikud, 
sest mõju tervisele ei avaldu kohe. Sisse 
hingates liiguvad saasteained inime-
se organismi ning võivad põhjusta-
da raskeid terviseprobleeme, näiteks 
vähktõbe, väärarenguid ja arengupee-
tust. Seetõttu ongi jäätmete põletami-
ne kodustes tingimustes ka seadusega  
keelatud.

Jaaniõhtuga käib kaasas söömine 

vabas õhus. Pikniku käigus tekib aga 
paratamatult jäätmeid ja kahjuks ka-
sutatakse tihti ühekordseid nõusid. Le-
vinud eksiarvamus on, et ühekordsed 
nõud võib pärast kasutamist lõkkes põ-
letada. Enamik nn paberist või muust 
taimsest materjalist ühekordseid nõu-
sid sisaldab ka plasti ja selle põletami-
ne on samuti ohtlik nii keskkonnale 
kui ka inimeste tervisele.

Ühekordsete toodete kasutamist 
on oluline vältida igal võimalusel, 
sest loodusvarasid ja energiat kulub 
nende tootmisele pea sama palju kui 
korduvalt kasutatavatele toodetele. 
Ühekordsed nõud lõpetavad paraku 
oma teekonna pärast mõneminutilist 
kasutamist prügina. Siin ei ole parim 
lahendus ka biolagunevad nõud, sest 
need on mõeldud samuti ühekordseks 

kasutamiseks.
Hoia jaanilõke prügist puhas ja põ-

letamise asemel kogu jäätmed liigiti: 
paberi- ja papijäätmed ning plastpa-
kendid saab viia avalikesse kogumis-
konteineritesse, pandimärgiga pudelid 
taaraautomaati. Vanad mööbliesemed, 
ehitus- ja lammutusjäätmed ning 
rehvid saab üle anda jäätmejaama. 
Lähima jäätmejaama, avaliku paken-
dikonteineri või vastuse küsimusele, 
kuhu millised jäätmed viia, leiad lehelt 
kuhuviia.ee. 

Kui märkad jäätmete põletamist 
või muud keskkonnarikkumist, anna 
sellest teada riigiinfo telefonil 1247.

Mari Kala 
Keskkonnaameti keskkonnateadlikkuse 

peaspetsialist

Võru rannad ja suplusvesi 
Võru linnas on kaks avalikku supluskohta: Tamula järve rand ja Kubija järve rand.

Rannavalve teenust osutab rannahooajal 1. juunist 31. augustini Gold Security Group 
OÜ, kontakttelefon 5552 4730. Rannavalve töötab iga päev kell 10–21.

Terviseamet teostas tänavu 1. juunil Tamula ja Kubija järve supluskoha paikvaatlused 
ning tuvastas, et supluskohad on hooldatud ja korrastatud, supluskohtades on tagatud 
suplejate ohutus ning nähtavale kohale on paigutatud teave supluskoha valdaja ja muu 
vajaliku kohta.

Täpsem info, sh Tamula ja Kubija järvede suplusprofiil ja suplusvee kvaliteet: https://
www.voru.ee/et/rannad-ja-supelvesi

ENNETUSTEGEVUS

Suvised veelõbud ja veeõnnetused käivad liiga tihti käsikäes
Veeõnnetuste ja uppumiste ennetami-
sest peame viimastel aastatel rääkima 
kurval toonil, sest uppunute arv on lii-
kunud tõusuteed. Eelmisel aastal jät-
tis üle Eesti veekogudes elu kokku 60 
inimest, üle-eelmisel aastal uppus 58  
inimest. 

Kuigi uppumiste otsesed põhjused 
on erinevad, siis seob neist paljusid üks 
joon – suur osa hukkunutest oli traa-
gilised tagajärjed toonud veeõnnetuse 
ajal alkoholijoobes. Siit saab teha selge 
järelduse – purjus peaga suplemine, paa-
disõit ja järskude kallaste või purretega 
veekogu ääres tegutsemine on eluohtlik 
kombinatsioon, mida tuleks iga hinnaga  
vältida. 

Napsisena hoidu veekogudest 
ise ning takista sõpru saatuslikku 
viga tegemast. Ole tähelepanelik, 
sest peomeeleolus võib vägagi 
ootamatult tekkida olukord, kus sinu 
sekkumisest sõltub sõbra elu.

Soojemate ilmadega suveajal on po-
pulaarne erinevate sõiduvahenditega vee 
peal meelt lahutada. Veekogul  paadiga, 
SUP-lauaga, kanuuga või vesirattaga sõi-
tes peab meeles hoidma, et õnnetusel saab 
sinu elu päästjaks päästevest. Vest peab 
ohutuse tagamiseks olema seljas nii täis-
kasvanutel kui lastel. Igaüks peab valima 
enda jaoks sobiva suurusega vesti, mille 
rihmad, lukud ja nöörid tuleb korralikult 
kinnitada. Ainult nii on veeõnnetusel, 
mis enamasti juhtub äkki, vestist kasu.

Ujuda on alati turvalisem selleks ette- 
nähtud ja ettevalmistatud, soovitatavalt 
valvega randades. Tundmatu põhjareljeefi 
ja järsemate kallastega kohas on vette mi-
nek ning sealt välja tulek füüsiliselt raske. 
Libastumisohu kõrval võib kujuneda olu-
kord, et kaotatakse silmist vette minemise 
koht. Samuti võivad vee all varitseda ese-
med, näiteks ehitusjäätmed, puutoikad, 
pudelikillud või muu praht, mis sind vette 
hüppamisel või kukkumisel vigastavad. 
Kehvema füüsilise ettevalmistuse ja uju-

misoskusega inimesed peaksid vältima 
ujumist tugeva lainetuse ja kiire vooluga 
oludes ning hoidma kalda lähedusse.

Ujuma on alati ohutum minna koos 
pereliikme või sõpradega. Nii saate üks-
teisel silma peal hoida ja hätta sattumisel 
üksteist kohe aidata või abi kutsuda. Eriti 
oluline on see meeldetuletus lapsevane-
matele, sest lapsed ohte tajuda ei oska 
ning võivad kergesti kriitilisse olukorda 
sattuda ning abi vajada.

Mitmel pool on omavalitsuste toel 
ujumiskohtadesse paigaldatud veeohu-
tusstendid. Nendel olevate päästevahen-
dite ja õpetuste toel saab igaüks hätta 
sattunud inimese elu päästmiseks parima 
anda. Igal stendil on oma number, mille 
järgi häirekeskus alati abi võimalikult kii-
resti õigesse kohta saata oskab.

Päästeamet soovib ohutut suve ja tur-
valisi veerõõme! 

Elari Kliiman 
Päästeameti Lõuna päästekeskuse 

ennetuspartner

Rannavalve läinud nädalal Tamula rannas suvitajate ootuses.             Foto: Ulis Guth

Foto: Margit Turb

Ohutu paadisõit. 
Fotod: Päästeamet

Rannavalveta ujumiskohta 
paigaldatud veeohutus- 
stend.  
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12.00-18.00 
Iga täistund

EKSKURSIOONID GALERISTIGA LIIVA-ATE KANAL GALERIIS 
KERTU RANNULA NÄITUSEL “SNAPCHAT-DÜSTOOPIA”

Liiva 11 a 3 €

19.00 PÄRIMUSLUGUDE KONTSERT “TAN OM TUU LUMP…” 
Musitseerib Anu Taul. 
Võrukeelseid vahepalasid esitavad  Silvi Jansons, Maive Käos.

Koreli park 5 €

21.00 FESTIVALI FILMIKOHVIK Jalatsivabrik Abris, 
Tallinna mnt 2

Tasuta

16.00 TÖÖTUBA LIIVA-ATEs. Kolmnurksete pearätikute või torusallide 
värvimine shibori tehnikas.

Liiva 12 25 €

16.00 XXVII VÕRU PÄRIMUSTANTSU FESTIVALI AVAÜRITUS Kreutzwaldi park Tasuta

16.15 XXVII FESTIVALI RONGKÄIK Võru linna tänavatel -
Kreutzwaldi, Vabaduse, Jüri, 
Võru keskväljak

Tasuta

17.00 XXVII VÕRU PÄRIMUSTANTSU FESTIVALI AVAKONTSERT 
Lavastaja Helena Kesonen, muusikajuhid Kadri Lepasson  ja 
Kaisa Kuslapuu, tantsujuht David Truusa.

Võru keskväljak  10 €

19.00 KONTSERT 
Duo Krüsban ja Mänd 

Kreutzwaldi muuseumi õu, 
Kreutzwaldi 31

10 €

20.00 TANTSUETENDUS “SUVESEIK”
Lavastaja Maido Saar, tantsujuht Maria Uppin, muusikajuhid 
Herbert Konnula ja Merili Murde.

Lõõtsatalu, Võru vald, Loosu 15 €

21.00 KONTSERT-JUTUÕHTU pühendusega Helju Kalmele
Piret Päär ja Tuule Kann

Kreutzwaldi muuseumi 
peamaja; Kreutzwaldi 31

10 €

21.00 RÜHMADE ÕHTU Roosisaare vabaõhulava, 
Võru vald, Roosisaare küla

Tasuta

23.00 KONTSERT. ANSAMBEL PUULUUP Võru keskväljak 15 €

10.00 FESTIVALI LAAT Võru linna tänavad 

10.00 PÄRIMUSTOIDU PARK Võru kesklinna park

10.00 PÄRIMUSKÜLA 
Pärimusküla kava ja tegevused on suunatud eelkõige lastega 
peredele, kuid siit leiab mõnusa oaasi igaüks, kes soovib 
tantsumelust kõrvale tõmbuda  ja õppida vanarahva tarkusi 
ning ununema kippuvaid oskusi.

Võru kesklinna park Tasuta

11.00
12.00
13.00

KESKLINNA PARGILAVA
Esinevad Eesti rahvatantsurühmad
TANTSUÕPITUBA. Tantse õpetab Kadri Lepasson 
Esinevad Eesti rahvatantsurühmad

Kesklinna park Tasuta

10.00

10.30

MUUSEUMI AIALAVA
KAMERUNI TANTSUTUBA
Tantse õpetab Kameruni folkloorigrupp Cio�  Cameroon.
POOLA TANTSUÕPITUBA 
Tantse õpetab Poola laulu- ja tantsuansambel Ziemia 
Myślenicka.

Kreutzwaldi muuseumi õu, 
Kreutzwaldi 31

Tasuta

11.00 JUTUJALUTUSKÄIK mööda Vabaduse tänavat.
Jutuvestja Helle Laanpere.

Kohtume Vabaduse-Vee 
tänava ristmikul

Tasuta

11.30 KONTSERT 
Kristi Kooli sooloalbumi “Õhtune valss” esitluskontsert

Kreutzwaldi muuseumi õu, 
Kreutzwaldi 31

10 €

12.00 TANTSUÕPITUBA
Tantse õpetab Kadri Lepasson.

Kesklinna park Tasuta

13.00 VÄLISRÜHMADE KONTSERT 
Läti tantsuansambel Enku Drenku. 
Iisraeli rahvatantsurühm Ja� ra.

SA Võru Kannel teatrisaal, 
Liiva 13

10 €

14.30 KONTSERT MandoTrio
MandoTrio on Eesti pärimus- ja instrumentaalmuusika 
ansambel, mille liikmed on Hans Mihkel Vares (mandoliin, 
vokaal), Tanel Sakrits (mandoliin) ja Kristjan Kuusmik (oktav 
mandoliin, vokaal).

Kreutzwaldi muuseumi õu, 
Kreutzwaldi 31

10 €

16.00 XXVII VÕRU PÄRIMUSTANTSU FESTIVALI LÕPPKONTSERT Võru keskväljak Tasuta

19.00 PIKA LAUA PIDU. Ansambel ONUD Võru keskväljak Tasuta

10.00 FESTIVALI LAAT Võru linna tänavad 

10.00 PÄRIMUSTOIDU PARK Kreutzwaldi park

10.00 PÄRIMUSKÜLA 
Pärimusküla kava ja tegevused on suunatud eelkõige lastega 
peredele, kuid siit leiab mõnusa oaasi igaüks, kes soovib 
tantsumelust kõrvale tõmbuda ja õppida vanarahva tarkusi 
ning ununema kippuvaid oskusi.

Kesklinna park Tasuta

10.00 XXXIII VÕISTUMÄNGIMINE TEPPO TÜÜPI LÕÕTSPILLIDEL Kreutzwaldi muuseumi 
õu, Kreutzwaldi 31 / Vihma 
korral SA Võru Kannel 
teatrisaal, Liiva 13

5 €

14.00
15.00

MUUSEUMI AIALAVA
LASTE PÄIKESEPIDU
Esinevad Eesti rahvatantsurühmad

Kreutzwaldi muuseumi õu, 
Kreutzwaldi 31

Tasuta

10.00

11.00
12.00
13.00

13.30

14.00
15.00

KESKLINNA PARGILAVA
VANA MOODU PERRÄ 
Võrokõsõ muudu pidorõivilõ säädmine. Vana-Võromaa 
rahvarõivaste nõukoda tutvustab Rõuge kihelkonna naise ja 
mehe pidulikke rahvarõivaid. 
TANTSUORIENTEERUMINE
Esinevad Eesti rahvatantsurühmad
IISRAELI TANTSUTUBA
Tantse õpetab Iisraeli rahvatantsurühm Ja� ra.
LÄTI TANTSUTUBA 
Tantse õpetab Läti tantsuansambel Enku Drenku.
Esinevad Eesti rahvatantsurühmad
MÄLUMÄNG “KOST MA TIIÄ, ET MA TIIÄ”

Kesklinna park Tasuta

11.00 JUTUJALUTUSKÄIK vana piiritusevabriku ja Paju tänava majade 
lugudega. Jutuvestja Helle Laanpere.

Kohtume Paju tänava alguses 
Boschwechteri kõrval.

Tasuta

11.00
11.30
12.00
12.30

KESKVÄLJAKU LAVA 
IISRAELI RAHVATANTSURÜHM JAFFRA
Esinevad Eesti rahvatantsurühmad
LÄTI TANTSUANSAMBEL ENKU DRENKU
LEELOKOOR SÕSARÕ

Võru keskväljak 5 €

11.00-12.30 REGISTREERUMINE TÄNAVATANTSULE Võru kesklinna park

12.00 LASTE LAUPÄEV LIIVA-ATEs. Käepaela punumine. Liiva 12 7 €

14.00
14.30

Võrumaa lõõtspillimängijate ühismängimine
VÕISTUMÄNGIMISE VÕITJATE AUTASUSTAMINE

Võru keskväljak Tasuta

13.00 IISRAELI TANTSUTUBA
Tantse õpetab Iisraeli rahvatantsurühm Ja� ra.
LÄTI TANTSUTUBA 
Tantse õpetab Läti tantsuansambel Enku Drenku.

Kesklinna pargilava Tasuta

13.00 Ülle Kauksi etendus “KOLM HINNAPAKKUMIST”
Tallinna Võrukeste Selts

SA Võru Kannel teatrisaal Tasuta

13.00 TANTSUETENDUS “SUVESEIK”
Lavastaja Maido Saar, tantsujuht Maria Uppin, muusikajuhid 
Herbert Konnula ja Merili Murde.

Lõõtsatalu, Võru vald, Loosu 15 €

14.00 LASTE PÄIKESEPIDU Kreutzwaldi muuseumi õu, 
Kreutzwaldi 31

Tasuta

15.00-15.30 MÄLUMÄNG “KOST MA TIIÄ, ET MA TIIÄ” Kesklinna pargilava Tasuta

16.00 JUUDI TRADITSIOONE TUTVUSTAV ÕHTU KOOS TANTSUDE JA 
LAULUDEGA. Eesti Juudi kogukonna tantsurühm Tal-Aviv ja 
Riia iisraeli tantsutrupp Eliat.

Kreutzwaldi muuseumi õu, 
Kreutzwaldi 31

5 €

16.00 LÕÕTSALOOD AUGUST TEPPO KODUKOHAS Lõõtsatalu, Võru vald, Loosu Tasuta

16.00 LOOVJOONISTAMISE TÖÖTUBA LIIVA ATEs sobilik igale vanusele 
ja tasemele

Liiva 12 15 €

16.00-20.20 REGISTREERUMINE TÄNAVATANTSULE Võru kesklinna park

18.00 VÄLISRÜHMADE KONTSERT
Poola laulu ja tantsuansambel Ziemia Myślenicka.
Kameruni folkloorigrupp Cio�  Cameroon.

SA Võru Kannel teatrisaal, 
Liiva 13

10 €

19.00 TANTSUETENDUS “SUVESEIK”
Lavastaja Maido Saar, tantsujuht Maria Uppin, muusikajuhid 
Herbert Konnula ja Merili Murde.

Lõõtsatalu , Võru vald, Loosu 15 €

20.00 HÄÄLESTUS TÄNAVATANTSUKS Vabaduse väljak Tasuta

20.30 TÄNAVATANTS Vabaduse väljak Tasuta

22.00 TANTSUÕHTU. Ansambel TUULELÕÕTSUTAJAD Vabaduse väljak 10 €
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PIIRIÜLESED PRAKTIKAD

Itaalia õpetajad  
Võru Kreutzwaldi  
Kooli  külastamas
15.–18. mail külastasid Võru Kreutzwal-
di Kooli projekti ”Enhancement of digi-
tal skills of #PNSD students” raames viis 
õpetajat ja üks direktor Itaaliast. 

Tegemist on Itaalia rahvusliku projek-
tiga, milles meie kool on ainsaks rahvus-
vaheliseks partneriks. Projekti teemaks 
on nii õpilaste kui ka õpetajate digioskus-
te arendamine.

Meie koolist osalevad projektis 2.d 
klassi õpilased õpetaja Ene Moppeli ja 7.b 
klassi õpilased inglise keele õpetaja Marju 
Purge juhendamisel.

Külastuse eesmärk oli tutvuda meie 
kooli robootika võimalustega ning läbi 
viia tegevuskavas viimane üritus õpetaja-
tele “Tinkering workshop”, mis tähendab 
meisterdamist robootika jaoks. Projekti 
lõpuks valmib suur mäng, kus nii noo-
remad kui ka vanemad õpilased saavad 
anda oma osa ning lõpuks ka mängida 
koos.

Külalised olid vaimustuses meie 
kooli tehnoloogia ja käsitöö  
ruumide sisustusest, samuti  
mitmekülgsest robootikaga  
tegelemise võimalusest. Itaalia 
õpetajaid üllatas, et meie õpilased 
töötavad tundides nii vaikselt ja 
usinalt kaasa. 

Võrdlesime Itaalia ja Eesti haridussüstee-
me ning vahetasime ka võõrkeeleõppe 
kogemusi.

Lisaks robootika meisterdamise 
töötoale, mis toimus “Nutivõluris”, olid 
kolm päeva täis erinevaid tegevusi, mille 
hulka kuulusid ka kooli, linna ja maa-
konna looduskaunite kohtade tutvusta-
mine. Oli taas üks värskendav ja rikastav  
kogemus.

Marju Purge
inglise keele õpetaja Kogemuste vahetamine robootikas.                                Foto: Itaalia õpetajate albumist

Võru Kesklinna Kooli kevadlaat kolis linna keskväljakule 
Võru Kesklinna Kool korraldas 21. mail 
traditsioonilise õpilaste kevadlaada, mis 
tänavu kolis esimest korda kooli terri-
tooriumilt linna keskväljakule. „Kolisime 
ümber seetõttu, et esimest korda olid laa-
dale kauplema oodatud ka teiste piirkon-
dade koolide õpilased,” põhjendas Võru 
Kesklinna kooli huvijuht Anu Koop.

Kaubaks läksid õpilasfirmade tooted, 
ise valmistatud söögid ja maiustused, 
mänguasjad, mängud, raamatud jpm. 

Tõmmata sai õnneloosi. Kauplemiseks 
ette nähtud paariks tunniks oli Võru 
keskväljakule üles seatud üle 90 müügileti 
ning toimus möödujate tähelepanu köit-
nud vilgas meelelahutusprogramm. 

Laadal kauplemisest saadud tulu läks 
sel korral klasside kasutusse. „Usun, et see 
kulub marjaks ära näiteks kas klassieks-
kursioonide korraldamiseks või mõne 
muu vahva ühise ettevõtmise rahastami-
seks,” selgitas Koop.

Oma valmistatud toidukraami kõrval pakuti ka uuele ringile läinud kaupu, õnneloosi, mänguasju, lauamänge ja palju muudki huvitavat. 

Õpilaslaada melu Võru keskväljakul.               Fotod: Marianne Mett Väike valik minifirmade poolt pakutust.
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Olümpiaadide ja võistluste edukaimad ning nende juhendajad
Võru Kesklinna Kool
4. kl ettelugemise võistlus „Neljas loeb“ 
Karl Alfred Piirisild, 4.a – 1. koht (õpe-
taja Janeli Asi), Axel Silm, 4.b – 3. koht 
(õpetaja Inga Kirss).

Ajaloo olümpiaad 
Heleene Anton, 7.a – 1. koht (õpetaja 
Aliis Aalmann), Anne Lee Tiks, 8.b  – 
piirkondlik 1. koht, vabariiklik 2. koht 
(õpetaja Karin Raudik).

Eesti keele olümpiaad
Heleene Anton, 7.a – 2. koht, Hiie Utsu, 
8.a - 2. koht (mõlema õpetaja Elina Allas), 
Lasse Rihard Sissas, 9.b – 3. koht (õpeta-
ja Aigi Musto).

Muusikaõpetuse olümpiaad 
Oliver Keel, 7.a – 2. koht (õpetaja Maire 
Nirk).

Matemaatikaolümpiaad 
Uku Joonas, 7.c – 1. koht, Oliver Keel, 7.a 
– 3.–4. koht (mõlema õpetaja Marianne 
Jaanson), Hiie Utsu, 8.a – 1. koht (õpetaja 
Helve Sibul), Karl Pärtel Arvi, 9.c – 3.–4. 
koht (õpetaja Reene Õigus), Grete Truuta 
Eks, 6.a – 3. koht (õpetaja Merit Mõttus).

Geograafiaolümpiaad 
Henri Ausin, 8.c – 2. koht, Anne Lee 
Tiks, 8.b – 3. koht, Lasse Rihard Sissas, 
9.b – 1.–2. koht, Karl Pärtel Arvi, 9.c – 3. 
koht (kõigi õpetaja Raili Jahtmaa).

Keemiaolümpiaad 
Anne Lee Tiks, 8.b – 1.–2. koht, Lasse Ri-

hard Sissas, 9.b – 3. koht (mõlema õpeta-
ja Ave Arop).

Kunstiõpetuse olümpiaad 
Sireliis Viiberg, 9.a – 2.–3. koht (õpetaja 
Tiina Suumann).

Bioloogiaolümpiaad 
Anne Lee Tiks, 8.b – 2. koht (õpetaja Ave 
Arop).

„Nuputa“ võistkondlik võistlus 
Grete Truuta Eks, 6.a, Henriette Lui-
se Taal, 6.b,  Markus Ilumets, 5.b, Ki-
rill Daradanov, 5.b – 1. koht (õpeta-
jad Merit Mõttus, Marianne Jaanson). 
Heleene Anton, 7.a, Uku Joonas, 7.c, 
Oliver Keel, 7.a – 2. koht (õpetaja Ma-
rianne Jaanson).

Võru Kreutzwaldi Kool
Eesti keele olümpiaad
Annabel Allas, 9.b – 1. koht (õpetaja Sirje 
Hüvato), Laur Allas, 7.b – 1. koht (õpeta-
ja Raili Leesalu).

Ajaloo olümpiaad 
Annabel Allas, 9.b – piirkondlik 1. koht 
ja vabariiklik 5. koht (õpetaja Helle Ruus-
maa), Norah Elisabeth Ratas, 9.b – 3. 
koht (õpetaja Helle Ruusmaa), Kairin 
Ilves, 8.a – 3. koht (õpetaja Reelika Reil-
jan), Johannes Sten Plaado, 6.b – 3. koht 
(õpetaja Helle Ruusmaa).

Muusikaõpetuse olümpiaad 
Annabel Allas, 9.b – 1. koht (õpetaja Erja 
Arop).

Matemaatikaolümpiaad 
Helir Hoop, 6.b – 1. koht (õpetaja Blanca 
Punt).

Geograafiaolümpiaad 
Annabel Allas, 9.b – 1.–2. koht (õpetaja 
Kadri Paulus), Hannes Vislapuu, 8.b – 
piirkondlik 1. koht ja vabariiklik II järk 
(õpetaja Ene Liivamägi), Laur Allas, 7.b 
– 2. koht (õpetaja Kadri Paulus), 

Bioloogiaolümpiaad 
Emma Pauliine Sissas, 7.c – 3. koht (õpe-
taja Merit Kund).

Füüsikaolümpiaad
Sander Punt, 9.b – 2. koht, Kirke Vikto-
ria Plaado, 9.b – 3. koht (mõlema õpetaja 
Valdo Kalling).

„Nuputa“ võistkondlik võistlus 
Helir Hoop, 6.b, Norbet Tambets, 6.b, 
Rasmus Vaikmets, 5.b, Lisete Ilves, 5.b – 
2. koht (õpetaja Blanca Punt).
Marten Elstein, 7.a, Henry Lindpere, 
7.a, Taavi Reiljan, 7.c – 3. koht (õpetaja 
Leili Sõmer).

Üleriigiline Kreutzwaldi kirjavõistlus
Stella Margaret Vislapuu, 5.a – 1. koht 
(õpetja Raili Leesalu), Norah Elisabeth 
Ratas, 9.b – 2. koht (õpetaja Sirje Hüva-
to).

Roboti disain
Uku Udras, 8.a, Renee Veisveer, 8.b, 
Marten Koop, 9.a – 1. koht üleriigilises 
eelvoorus (õpetajad Ene Moppel ja Evi 

Tarro).

Kagu-Eesti nutispordi „Nuti-Mati“
Kerstin Kalda, 3.b – 1. koht (õpetaja Aigi 
Laine).

Võru Gümnaasium
Kehaline kasvatus
Siim Hallik, 12.H – kooli tulemuslik 
esindamine spordivõistlusel (õpetaja Ede 
Pähn, Argo Käpa).
Ester Liira, 12.L – kooli tulemuslik esin-
damine spordivõistlusel (õpetaja Ede 
Pähn, Argo Käpa).

Ajalugu
Bibily Cassidy Ilves, 11.H – 22.–23. koht 
ajaloo olümpiaadi üleriigilises voorus 
(õpetaja Kaja Kenk).
Romer Raamat, 11.H – 21. koht ajaloo 
olümpiaadi üleriigilises voorus (õpetaja 
Kaja Kenk).

Kirjandus
Gerda Aire Jahu, 12.L – 10. koht kir-
janduse olümpiaadi üleriigilises voorus 
(õpetaja Ester Allas, Vesta Pille).
Katrinka Josephine Savimägi, 12.H – 10. 
koht kirjanduse olümpiaadi üleriigilises 
Voorus (õpetaja Ester Allas, Vesta  
Pille).
Sirlen Vodi, 12.L – 10. koht kirjanduse 
olümpiaadi üleriigilises voorus (õpetaja 
Ester Allas, Vesta Pille).

Bioloogia
Gerda Aire Jahu, 12.L – 42. koht bioloo-
giaolümpiaadi üleriigilises voorus (õpeta-

ja Marika Karden-Raud).

Saksa keel
Tanel Rainhard Jõgi, 12.R – 14. koht sak-
sa keele olümpiaadi üleriigilises voorus 
(õpetaja Anne Tolk).

Tehnoloogiaõpetus
David Kallas, 12.R – 19. koht tehnoloo-
giaõpetuse olümpiaadi üleriigilises voo-
rus (õpetaja Reet Järvpõld).

Muusika
Sepo Koppel, 12.H – pronksdiplom 
muusikaolümpiaadi üleriigilises voorus 
(õpetaja Silja Otsar).
Hellika Otsar, 12.H – 1. koht ja kulddip-
lom muusikaolümpiaadi üleriigilises voo-
rus; 1. koht ja kulddiplom muusikaolüm-
piaadi rahvusvahelises voorus (õpetaja 
Silja Otsar).

Vene keel
Aleksandra Kundeleva, 10.R – Balti rii-
kide vene keele olümpiaadi finalist (õpe-
taja Oksana Aasa).

Füüsika
Alarich Paas, 12.R – 55. koht füüsi-
kaolümpiaadi üleriigilises voorus (õpeta-
ja Reet Järvpõld).

Inglise keel
Erika Prihodko, 11.H – 126. koht 
rahvusvahelisel inglise keele võistlu-
sel „Best in English“ (õpetaja Maive  
Salakka).

Võru linna 
üldhariduskoolide  
parimad lõpetajad

Võru Gümnaasium
Medaliga lõpetajad: Helli-
ka Otsar – kuldmedal, Ger-
da Aire Jahu – kuldmedal, 
Katrinka Josephine Savimä-
gi – hõbemedal, Kerttu Vill 
– hõbemedal, Kertu Peelo – 
hõbemedal.

 
Võru Kreutzwaldi Kool
Kiitusega lõpetajad: An-
nabel Allas, Mia Mai Huik, 
Elizabeth Ivask, Kaisa 
Kangro, Gregor Narusk, Kir-
ke Viktoria Plaado, Norah 
Elisabeth Ratas, Marta Kivilo, 
Marleen Tamm.

Võru Kesklinna Kool 
Kiitusega lõpetajad: Lasse 
Rihard Sissas, Sireliis Viiberg, 
Berta Elyse Palk, Lisett Urba-
nik.  

Võru linn tänas parimaid õppureid ja nende juhendajaid 

EESKUJUD

10. juunil toimus Kandles linnapea Anti Al-
lase ja linnavolikogu esimees Anti Haugase 
vastuvõtt Võru linna koolide parimatele lõ-
petajatele, aineolümpiaadidel häid tulemusi 
saavutanud õpilastele ja nende juhendajate-
le. Kõlasid linnapea ja linnavolikogu esimehe 
tervituskõned ning jagati kiituskirju. Kontser-
di andis tänavu Eurovisiooni lauluvõistlusel 
Eestit esindanud Stefan. Kandle fuajees oli 
kaetud tervituslaud.

Tänavu lõpetab gümnaasiumi kuldmedaliga 
kaks ja hõbemedaliga kolm õpilast. Suurepä-
raste õpitulemuste eest tunnustati kokku 81 
last ja eduka juhendamise eest 59 õpetajat.

Parimad koolilõpetajad linnavolikogu esimehe ja linnapeaga ühispildil Kandle aias.                             Fotod: Aigar Nagel 

Stefan Kandle laval Võru linna parimate õpilaste ja nende juhendajate ees. 
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Hariduselust Võru linnas 100 aastat tagasi

Wõru Keskkoolide  
Noorsoo Liidu piduõhtu 
Esimene sarnane, korraldatud mainitud organisat-
siooni poolt „Kandles“ 28. mail, läks kõigiti korda. 
Eeskawas: Luts`u kurbmäng „Laul õnnest“, wiiuli 
soolo ja segakoori laulud, mida komponeerinud ja 
juhatas ise autor hra. Pütsepp. Ettekanded olid kõik 
õpilaste poolt. „Laul õnnest“ esitelm oli üleüldiselt 
rahuloldaw. Ebaõnnestunud oli osaliste walik, mille 
pärast ei rahuldanud mõnigi tüüp. Enam asjaomaselt 
esinesid Metslang, Jaak, Jõuram, Leena ja Anu.

Publikum wõttis noorte esimesest pidust keskmi-
selt osa. Kord oli eeskujulik. 

J. 
Wõru Teataja nr 59, 02.06.1921

Võru Õpetajate Seminari orkester. 
Foto: Eesti Pedagoogika Arhiivmuuseum

Õpewahendite walmistamise 
kursused Wõrus
03. juulil k.a. algawad Wõrus Seminari ruumes 
õpewahendite walmistamise kursused nagu möödu-
nud aastalgi kannawad kursused peaasjalikult prak-
tilist laadi, kuid selle tõttu, et eesolewad kursused 6 
nädalat kestawad, on wõimalik loengutel ka teoreeti-
liselt walgustada mitmesuguseid praktiliste töödega 
seotud küsimusi.

Üleüldse on kursuste eesmärk: 1) õpetada lihtsalt 
neid õpewahendeid walmistama, mis haridusminis-
teeriumi poolt koolidele sunduslikuks tehtud, 

2) näidata, kuidas ühenduses õpekäikudega, õpi-
laste waatlustega ja ka hariliku õpetööga tundidel 
mitmesuguseid õpeabinõusid walmistada, 3) teo-
reetiliselt selgitada põhimõisteid ja nähtusi, millega 
walmistatud õpewahendid seotud, 4) õpekäigud loo-
dusesse.

Kursusest wõiwad osa wõtta kõik õpetajad, kuid 
piiratud arwul. Wõrumaa õpetajatele on kursustel 10 
kohta, Walga-Petseri- ja Wiljandimaa jaoks iga ühele 
3 kohta ja Tartumaa õpetajatele 5-6 kohta.

Kursused on maksuta. Tarbekorral korral-
datakse ka ühiselumaja. Omast soowist, tööta-
da kursustel, tuleb teada anda kursuste juhatajale  
1. juulini. Kursuste juhataja Wõru seminari direktor 
Joh. Käis.

Wõru Teataja nr 66, 17.06.1922

Seminarist
Läinud laupäewal läks kohalik seminar õpereisile 
Tallinnasse, millest jõudis Wõrru tagasi 14. juunil. 
Pühapäewal 11. juunil Tallinnasse jõudes käisid õpi-
lased Olewiste ja Niguliste kirikus, peale selle tutwu-
neti Tallinna tähtsamate ehitustega, muu seas ka rii-
gikogu hoonega. Siis käidi weel Pikk Hermani tornis 
ja Kadriorus. 12. juunil käidi tööstus-kaubandus 
näitusel ja peale selle Eesti aurikuga „Kungla“ sõit-
mas Tallinna sadamast kuni Aegna saareni ja tagasi. 
13. juunil tutwunesid õpilased pealinna tähtsamate 
wabrikutega, mille hulgas paistis huwitawamana Fr. 
Krulli masinatehas. Samal õhtul kell 10 sõitsid õpi-
lased Tallinnast välja Wõru poole, kuhu nad jõudsid 
14. juuni õhtul kell 7.

    Wõru Teataja nr 66, 17.06.1922

Seminari aed
on wiimasel ajal üheks ilusamaks kohaks Wõrus 
muutunud. Minewal kewadel hakkasid seminari 
õpilased hr. Direktor Joh. Käis´i energilisel ettewõt-
tel endist kreiskooli aeda, mis seisis söötis ja kõigiti 
korrast ära, harima. Alguses tundus see töö õpilas-
tel raskena, sest mitu ja mitu korda tuli uuesti kogu 
aeda ümber kaewata, kuid aeg-ajalt kodunesid nad 
tööga ning lühikese aja jooksul wõis aeda haljen-
dawana ja õilmetega üleujutatuna näha. Seminari 
õpilased, kel 6 – 8 tundi päewas, ei pannud sugu-

gi raskeks, et kooli töö kõrwale weel aiatöö juurde  
tuli.

Käesolewal kewadel oli töö juba palju kergem, 
ei tulnud enam nii palju ümberkaewamist ega põõ-
saste istutamist. Tundku sellele tööle loodussüles iga 
noore pedagoogi hing kaasa, nii et kooliõpetajatel tu-
lewikus iga koolimaja juures samasuguseid kohakesi 
leiduks, mis iga inimese ja eriti meie noorsoo hinges 
esteetilist mõnusust sünnitaks.

Wõru Teataja nr 66, 17.06.1922

Võru Õpetajate Seminari aiatöö õpetaja Erich 
Rumm koos õpilastega.           Foto: Võrumaa Muuseum

Vanu ajalehti sirvis Võru Gümnaasiumi 
raamatukoguhoidja Maris Kütt

Tänavu on Võru maakonnas üle poolesaja õppuri, kes
on lõpetanud väga heade tulemustega gümnaasiumi,
kutsekooli või ülikooli
Võrumaa Arenduskeskus tunnustab iga 
suve hakul maakonna koolide parimaid 
lõpetajaid. Sellel aastal vaadati Võrumaalt 
kaugemale ja tunnustussündmusele olid 
oodatud ka väljaspool maakonda väga 
heade tulemustega kooli lõpetanud Võru 
maakonna noored.

Lõpetajad koos kaaslasega olid ooda-
tud kultuurimajja Kannel, kus Võrumaa 
Arenduskeskuse juhatuse liige Tiit Toots 
andis üle tänukirjad ja meened. Tervitus-
kõnes tunnustas Toots õppurite pingutu-
si, lisades, et õpingute periood langes väga 
keerulisele ajale.

Võrumaa Arenduskeskuse haridus- 
uuendaja Kerli Kõiv ja projektispetsialist 
Karin Plakk peavad oluliseks, et sel aas-
tal saavad tunnustuse ka Võru maakonna 

noored, kes on asunud õppima Võru-
maalt väljaspool. Samas nenditakse, et 
uudne tänuürituse kontseptsioon nõuab 
infot lõpetajate kohta paljudest Eesti 
õppeasutustest, mistõttu võib juhtuda, 
et kiitusega lõpetanuid on teadaolevast  
rohkem.

Võru maakonnast pärit gümnaasiu-
mite, kutsekoolide ja ülikoolide parimaid 
lõpetajaid on käesoleval õppeaastal Võru-
maa Arenduskeskuse andmetel kokku 68. 
Parimaid lõpetajaid tervitasid muusikali-
se etteastega Võru gümnaasiumi noored 
Silja Otsari juhendamisel.

Lota Vana
Võrumaa Arenduskeskus SA 
kommunikatsioonispetsialist Võru maakonna parimad õppurid Võrumaa Arenduskeskuse korraldatud tunnustamissündmusel Kandles.             Foto: Kaisa Äärmaa

EESKUJUD

Võru linna huvikoolide parimad
Võru Kunstikool
Kunsti õppesuuna parim lõpetaja
Marie Martine Lupp (juhendajad Triin Kristerson, 
Tiina Suumann).
Tantsu õppesuuna parim lõpetaja 
Kirke-Marie Plakso (juhendajad Ly Berišvili, Janeli 
Sikaste).
Aasta parim noorkunstnik
Ilon Wiklandi nimelise noore kunstniku preemia II 
koht Karin Raudsepp (juhendaja Tiina Suumann).
Aasta parimad kunsti õppesuuna õppurid
Kaisa Juhkam (õpetaja Liisu Tool), Laura Tolk (kur-
susejuhendaja Triin Kristerson). 
Aasta parimad tantsu õppesuuna õppurid
Pärli Marii Kendra, Loora-Lee Mürk (mõlema õpe-
taja Ly Berišvili).
Aasta positiivseim õppur
Johannes Sten Plaado (kursusejuhendaja Triin Kris-
terson).
Aasta entusiastlikum õppegrupp
tantsu II õppegrupp (õpetaja Ly Berišvili).

Võru Muusikakool
Parimad lõpetajad
Karoliina Salumets, viiuli eriala (õpetaja Marge 
Venkov), Karl Cristian Tamberg, vioola eriala (õpe-
taja Mirja  Randvere).

Parimad konkurssidel osalenud õpilased
Joonatan Kirschbaum, metsasarve eriala, esikoht 
David Otto Wirkhausi nim konkursil (õpetaja Jose 
Antonio Page Ramirez).
Janely Sõmer, akordioni eriala, 2. koht A-2 kategoo-
rias Pärnu rahvusvahelisel akordionistide konkursil 
ja 2. koht vabariikliku konkursi „Parim noor instru-
mentalist 2022“ finaalvoorus (õpetaja Heli Raitar). 
Hellika Otsar, viiuli eriala, esikoht vabariikliku kon-
kursi „Parim noor instrumentalist 2022“ finaalvoo-
rus (õpetaja Mirja Randvere). 
Tuuli Jõgeva, tšello eriala, 2. koht vabariikliku kon-
kursi „Parim noor instrumentalist 2022“ finaalvoo-
rus (õpetaja Johanna Randvere). 
Vabariiklikul konkursil osalenud õpilaste kontsert-
meister Kenny Jose Salazar Pirela.
Karola Ostra, kandle eriala, 2. koht vabariikliku 
konkursi „Parim noor instrumentalist 2022“ finaal-
voorus II vanuserühmas (õpetaja Elise Võsu) .
Enely Needo, kandle eriala, 2. koht vabariikliku kon-
kursi „Parim noor instrumentalist 2022“ finaalvoo-
rus I vanuserühmas (õpetaja Elise Võsu). 

Võru Spordikool
Parim lõpetaja
Anita Laanejõe, orienteerumine, orienteerumis-
jooksu Eesti noorte meistrivõistluste sprindi kuld, 

viimase kolme hooaja noorte EMV 12-kordne me-
dalist, suusaorienteerumise Eesti noorte meistri-
võistluste viimase kolme hooaja 4-kordne medalist 
(treener Sarmite Sild).
 
Osakondade parimad
KERGEJÕUSTIK
Miia Tillmann, teivashüpe, Eesti noorte MV 2-kord-
ne kuldmedalist, täiskasvanute EMV kuld, U18 
Euroopa EMi normitäitja, Balti matši võitja, mit-
mekordne maakonna teivashüppe rekordiomanik 
(treener Helju Rakaselg).
 
VÕRKPALL
Salme Adeele Hollas, Eesti noortekoondise liige, 
Eesti naiste meistriliiga 5. koht, U-20 EMV 5. koht, 
Eesti naiste meistriliiga veebruari parim mängija 
(treener Raivo Jeenas).
 
MURDMAASUUSATAMINE
Toni Andree Saarepuu, Põhjamaade noorte MV 
11. koht sprindis, 5-kordne M16 Eesti meister, M18 
Teamsprindi Eesti meister koos Lars Piirmanniga, 
M20 EMV sprindi hõbe (treener Asko Saarepuu).
 
LASKESUUSATAMINE
Mia Mai Huik, Eesti noorte MV hõbe- ja pronks- 

medalist, Värska Originaal noortesarja üldkokkuvõt-
tes 2. koht, Baltic Biathlon Cupi esikoht ühel etapil 
(treener Priit Narusk).
 
ORIENTEERUMINE
Jürgen Joonas, orienteerumisjooksus oma vanuse- 
klassi Eesti meister lühirajal, sprindis, noorte sprindi-
teates, tavarajal ja pikal rajal. Euroopa noorte meist-
rivõistluste 5. koht (104 osalejat) ja teatevõistluste 
4. koht (27 võistkonna konkurentsis). Suusaorien-
teerumises oma vanuseklassi Eesti meister lühirajal, 
tavarajal ja sprinditeates. Kergejõustiku noorte EMV 
kuldmedalist 1500 m, 5000 m ja murdmaajooksus, 
murdmaajooksu Eesti karikavõistluste võitja (treener 
Sarmite Sild).
 
MAADLUS
Sara Väljan, U15 Eesti meister, rahvusvahelise 
maadlusturniiri Tallinn Open 2022 2. koht, Eesti 
kuni 11-aastaste karikavõistluste üldvõitja, 18 turniiri 
võitu 19-st (treener Peep Lill).

KAHEVÕISTLUS ja SUUSAHÜPPED
Ralf Rebane, kahevõistluse Eesti noorte karikasarjas 
üks 2. ja kaks 3. kohta, kahevõistluse noorte EMV 3. 
koht (treener Olev Roots). 
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VI Võrumaa mudilaste ühine laulu- ja tantsupidu Roosisaarel
Lastekaitsepäeval, 1. juunil Roo-
sisaarel toimunud VI Võrumaa 
mudilaste ühisel laulu- ja tant-
supeol „Suur seiklus“ osalesid 17 
Võrumaa koolieelse lasteasutuse 
5–7-aastased lapsed. Kokku ligi 
pooltuhat last ja sadakond laste-
aednikku.

Roosisaare kontserdi- ja teat-
rilaval astusid üles Võrumaa mu-
dilaste ühendkoor, lasteaedade 
rahvatantsurühmad, võimlejad 
ning ukuleleansambel. Muusika-
lise poole pealt toetas esinejaid 
ansambel Pro-C-duur. 

Üritusele eelnes Tamula ran-
napromenaadilt alguse saanud 
rongkäik.

Peo ettevalmistusse andsid 

oma panuse kõik Võru maakon-
na liikumis- ja muusikaõpetajad 
ning kavade koostamisse kaasati 
Võru linna liikumisõpetajad. Re-
pertuaarivalik tehti koostöös Võ-
rumaa lasteaedade muusikaõpe-
tajatega. 

Suur aitäh tublidele lastele ja 
korraldajatele vägeva peo eest! 

Tänavune mudilaste laulu- ja 
tantsupidu toimus juba kuuendat 
korda. Varem on peod toimu-
nud 1991., 1996., 2007., 2012., 
2017. aastal. Kõiki neid pidusid 
korraldades on oluliseks peetud 
seda, et meie lastest kasvaksid 
Eestile nii olulise laulu- ja tant-
supeotraditsiooni kandjad ja  
edasiviijad. 

LASTEST JA LASTELE

Foto: Marianne Mett   

Võrus valmisid lastekaitsepäevaks 
värvimis- ja nuputamiselehed 

Lastekaitsepäevaks, 1. juuniks 
valmisid Võru linna temaatikaga 
laste värvimis- ja nuputamislehed, 
mis jagatakse tasuta laiali linna 
majutus- ja toitlustusasutustesse. 

Kokku loodi viis erineva ku-
jundusega lehte. Kujundused 
on inspireeritud Võru linnaga 
seotud elementidest. Näiteks on 
lastel võimalus lahendada Võru 
Lastefestivali teemalist ristsõna, 
aidata Fr. R. Kreutzwaldi loodud 
tegelastel siilil ja Kalevipojal lei-
da tee läbi labürindi üksteiseni, 
otsida erinevusi laste mängulae-
valt Rosilla, olla osav kunstnik 
ning värvida erinevaid Võru linna 
maju või tutvuda Võru linnapil-
dist leitavate loomadega. Lehed 
on erineva raskusastmega ning 
pakuvad tegevuslusti ja nuputa-
mist erinevas eas lastele. 

Soovi korral on kõikidel 
huvilistel võimalus lehed välja 
printida veebilehelt https://
bit.ly/lastelinn_voru.

Joonistuslehed on välja töötatud 
üleeuroopalise URBACT prog-
rammi projekti Find Your Great-
ness  raames. 

Projekt eesmärk on edendada 
kohalikku elu ning õpetada, kui-

das turunduses paremini esile tõs-
ta Võru linna juba olemasolevaid 
tugevusi. 

Projekti käigus valmib Võru 
linna virtuaalmessi platvorm – 
VAU ehk Võru avatud uksed. See 
on internetikeskkond, mis tut-
vustab Võru linna elukeskkonna-
na ning koondab infot kohaliku 
kinnisvara, töökohtade, hariduse- 
huvihariduse jm kohta. 

Nii värvimis-nuputamisleh-
tede valmimise kui ka Võru VAU 
idee pärinevad projekti raames 
toimunud kaasamiskoosolekutelt 
ja intervjuudest saadud mõte-
test. Virtuaalmess loob võima-
luse tuua paremini esile Võru 
linna eripärasid ja üheskoos tu-
rundada siinseid ettevõtteid ja  
organisatsioone.

Marianne Mett
avalike suhete spetsialist

Kauneid hetki Roosisaarel peetud VI Võrumaa mudilaste ühiselt laulu- ja tantsupeolt. 
Fotod: Marianne Mett
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Nagu mitmetel teistel tubastel spordialadel on ka võrkpallis olnud 
paariaastane paus erinevate tiitlivõistluste korraldamises nii Võru 
maakonna piires kui laiemas ulatuses. Viimati 2019. aastal toimunud Võru 
maakonna meistrivõistlused said järje maikuus, mil toimusid turniirid nii 
meestele kui naistele.

7. ja 8. mail olid spordisaalid meeste päralt. Osalema registreerus 5 
võistkonda ning selle arvu korral on kõige parem korraldada turniir, kus 
kõik omavahel läbi mängivad. 10-mänguline turniir jaotus kahele päevale, 
millest esimesel mängiti Rõuge kooli võimlas ning Võrus Kreutzwaldi 16 
saalis. Pühapäevaks koliti Võru Spordikeskusesse, kus õhtul said 
võidukarika pea kohale tõsta ning kuldmedalid kaela riputada Rantipoli 
võistkonda kuulunud Timo Kuus (meeskonna parim mängija), Kaido 
Treima, Ats Horn, Kaspar Maila, Mirko Hani, Karlis Klaar, Kajar Kivioja, 
Ainar Raat ja Meelis Õun. Rantipolile tugevat vastupanu osutanud Barruse 
meeskonnale said kaela hõbemedalid ning ponksmedalitega lõpetasid

„Kes need jooksude kuupäevad välja valis?” küsis 
üks hea abiline 26. mai õhtul Väimelas pärast 
seda, kui paduvihmast läbiligunenud atribuutika 
41. Võru-Väimela maanteejooksu järel käru peale 
sai laaditud. Eks ta pidas silmas lisaks sellele 
õhtule ka paari nädala eest Tamula jooksul 
osalenud tormituult. Tegelikult polnudki hullu, 
sest meeletu vihm segaski vaid korraldajaid ning 
neid, kes oma soorituse eest poodiumile jõudsid. 
Viimane lõpetaja päeva lõpetanud mudilaste 
jooksul pääses veel peaaegu kuiva nahaga.

Veel renoveerimisjärgus ning värsket asfaldi-
hõngu pakkunud Vabaduse tänavalt alguse 
saanud 5,9 km pikkune distants ei lõppenud

suure uuendusena harjumuspärasel Väimela 
staadionil, vaid viis kõik jooksjad ja kõndijad 
Võrumaa Kutsehariduskeskuse õuele. Kõige 
kiiremini jõudis sinna Tartumaa jooksja Rauno 
Laumets, kellel kulus selleks 18 minutit ja 9 
sekundit. Enam kui minutiga jäi alla Eno Vahtra 
(00:19:54) ning kolmandana jõudis pärale 
Martin Simpson (00:20:08). Võrukatest oli 
väledaim Margus Lehtna (00:20:11, 4. koht). 
Kiireim naine oli Jana Treier (00:23:08), teisena 
jõudis Võrumaa noorsportlane Rosibel Marii 
Kaldvee (00:23:41) ning kolmandana Anette 
Kasemets (00:23:54). Noorte arvestuses panid 
distantsi kinni poistest Erik Marten Zernant 

(00:20:58) ning tüdrukutest eelpool mainitud 
Rosibel Marii Kaldvee. Kiireim Võru poiss oli 
Ralf Rebane (00:23:53).

Väimelas joosti aja peale veel ka mini-
distants, kuid sellel võistlusarvestust ei peeta, sest 
on üleminekudistantsiks mudilaste jooksult juba 
pikematele radadele.

Mudilaste jookse oli programmis kaks. 
Esimene neile, kes soovisid joosta Võrus, ja teine 
neile, kellele sobis hilisem aeg Väimelas. Väikseid 
vudijaid jagus mõlemasse starti.

Kõndijate rivi aitas kõvasti rahvarohkemaks 
teha Parksepa Keskkool, mis oli rajale meelita-

päeva Kreaatorid. Neljas koht Orava Õhujõududele ning viies Võru 
Spordikooli noortele.

22. mail oli naiste kord. Kreutzwaldi tänava spordisaali kogunes kolm 
naiskonda, kelle ülesanne oli pealtnäha lihtne – erinevat värvi medalid 
omavahel ära jagada. Maakonna meistritiitli võitlesid välja Võru valla 
naiskonnas mänginud Ave Saaremägi, Anu Raag, Annabel Huik, Kaidi 
Kattai (naiskonna parim mängija), Hippe Sadonski, Kerli Kubi, Maris Kirss, 
Kerstin Kauksi, Tiina Bahmatsev. Mängud polnud ühelegi võistkonnale 
kerged ning innukalt võideldi iga punkti peale. Võitja selgus neljageimilises 
mängus, mille järel pidi Silvese naiskond napilt leppima hõbemedalitega. 
Mõlemale vastasele tugeva lahingu andnud Võru Spordikooli tüdrukud said 
kaela pronksmedalid. 

Aitäh Võru Võrkpalliklubile võistluste läbiviimise eest! Tulemused ning 
pildid leiab Võrumaa Spordiliidu kodulehelt www.vorumaaspordiliit.ee .

Eesti Olümpiakomitee (EOK) andis 2. juunil üle 
teenetemärgid kaheksale sporditegelasele nende 
panuse eest Eesti olümpia- ja spordiliikumise 
arendamisel. Nende hulgas oli ka käesoleva 
hooajaga karjääri lõpetav Võrumaa moto-
sportlane Tanel Leok: „EOK teenetemärgi 
saamine on tunnustus kogu motospordile. See 
näitab, et ka mitteolümpiaalasid märgatakse.”

Urmas Sõõrumaa: „2006. aastast välja antava 
EOK teenetemärgi näol on tegemist EOK 
kõrgeima tunnustusega, mis omistatakse panuse 
eest Eesti olümpia- ja spordiliikumise arenda-
misse. Tänased laureaadid on kõik inimesed, 
kelle tegevus spordivaldkonnas on olnud meile 
kõigile eeskujuks.“

nud suurema osa oma töökast kollektiivist ning  
nii mõnedki noored, kes kõik lõbusas meeleolus 
Väimelasse jõudsid. Väga äge!

Aitäh kõikidele, kes kaasa tegid või aitasid! 
Aitäh Võrumaa Kutsehariduskeskusele, et meid 
oma õuealale lubasite – järgmisel aastal tuleme 
jälle!

Võru linna tuleb Võrumaa Pikamaajooksude 
sari jälle 18. augustil, mil toimub 6. Umma-
muudu Liina Üüjuusk. Aga veel enne seda 
toimuvad sarja etapid Värskas (11.06), Navil 
(3.07), Rõuges (17.07), Nõiariigis (24.07) ning 
Kääpal ja Lasval (5.08). Kohtumiseni!



Juuni 2022 Võru Linna Leht14

AJALUGU

Elust Võru linnas 100 aastat tagasi
Milleks mõned  
linna tulewad
Minewal neljapäewal wõis harili-
ku turu-publikumi hulgas silmata 
kahte maameest, kes Luth. kiriku 
aia ääres wankril õige südikalt 
ametis olid – kaardimänguga raha 
peale. Kordniku lähenemisel tsu-
sati raha ja „lehed“ wäledasti saa-
pa säärde . . . 

Kah „kasulik tegevus“. 
Wõru Teataja nr 64, 13.06.1922

Turunaiste wiperus
Minewal laupäewal, kella 4 ja 5 va-
hel p.l., ajas lõhkuma läinud hobu-
ne kahel turukauplejal lauad üm-
ber. Hobuse omanik, arwatawasti 
maamees, oli eelnimetatutelt mi-
dagi osta tahtnud ja hobuse sinna-
samasse lähedale kinnisidumata 
jätnud; õnnetuseks lähenes aga 
sel silmapilgul üks weoauto, mida 
loom kartma hakkas: põgenedes 
tormas ta turukauplejate laudade 
wahelt läbi ja paiskas nad ümber, 
kusjuures ühel naisterahwal, nagu 
ta üles andis, 10 pudelit limonaa-
di puruks läks. Teine ei olla, wäl-
jaarwatud kraami segipillamine, 
kahju kannatanud. 

Juurdlus ei ole weel lõpetatud. 
Wõru Teataja nr 64, 13.06.1922

Pisut kurwalt  
lõppenud nali 
Teisel nelipühal kohtasid sõdurid 
ühe oma „seltsimehe“ gümnaa-

siumi kohal. Wälimiselt paistis 
„seltsimees“ sõduritele pisut 
kahtlane ja – peatasid ta paariks 
sõbralikuks sõnaks, et küsida, 
kust wäeosast kaaswõitleja pä-
rit. Kahjuks puudus küsitawal 
igasugune soow seda ütelda ja 
tunnistust näidata. Tuli ühiselt 
jalutuskäik politseisse ette wõt-
ta. Ka seal ei leidunud tundmata 
sõduril ühtegi tunnistust isiku 
tõekstegemiseks. Tuli öö ares-
tis istuda kuni asja selgituseni. 
Selgus, et tundmata sõdur oli 
– preili J. W. Wõrusoolt, kes nal-
jaks sõduri riided selga pannud 
ja linna preilidele „külge tege-
ma“ tulnud. Sisuliselt süüta nali,  

kuid . . . mine tea, kuidas ta mõ-
nikord lõppeb. 

Wõrumaa nr 23, 10.06.1922

Ujumises „profaan“ siga 
Eile õhtupoolikul ajas keegi Tar-
tu tänawas järwe ääres elutsew 
K. oma kahte siga järwe suplema. 
Suurem ja raswasem siga läks 
heameelega wette, kuna wähem 
ning kõhnem, oma jõuetust ning 
saamatust ujumises tundes, wäga 
wastu olla puigelnud. Suure tege-
misega läinud wiimaks korda ka 
teist siga järwe ajada. See, min-
nes sügawamasse kohta, kadus 
kohe wee alla. Häda aimates rut-

tas noormees K. lootsikuga siga 
järwest wälja ajama. Siga saadi 
küll pool elusalt järwest wälja, 
kuid arwatawasti mõjus külm 
wesi, mis kopsudesse tungis, wäga 
halwasti, nii et ka masseerimine ei 
aidanud ja sea elu lõpetati noaga. 

Wõru Teataja nr 62, 08.06.1922

Sammud spordiplatsi 
soetamiseks 
Wõru maakonna spordiselts „Lem-
bit“ on linnawalitsusele esinenud 
palwega – lubada linna karjaplatsilt 
12.000 ruutmeetriline maa-ala (3 
wakamaad) seltsile odawalt kasu-
tada spordiplatsi sisseseadmiseks, 
millest Wõru spordiarmastajatel 
suur puudus ja ilma milleta noorte 
kehaharjutused kindlasti takista-
tud oleksid. Ühtlasi on palutud, et 
linnawalitsus wõtaks laenuwas-
tutuse oma peale, mis seltsil tuleb 
teha platsi tasandamiseks ja korda 
seadmiseks. Et spordiplats ühtlasi 
ka kooliõpilaste käed kammitsast 
päästaks ja neile waba harjutusko-
ha wõimaldaks, siis on koolijuha-
tustega astutud läbirääkimistesse 
kaasabi asjas. 

Tunneme omalt poolt seltsi 
soowidele täiesti kaasa ja rõhuta-
me rahwa kehaterwise ja -arene-
mise nimel spordiplatsi tarwiduse 
mõtet. 

Wõrumaa nr 23, 10.06.1922

Vanu ajalehti sirvis Võru 
Gümnaasiumi  

raamatukoguhoidja Maris Kütt

Vaade Jüri tänavale 1920ndatel aastatel. 
Foto: Võrumaa Muuseum

LUULENURK

Mesilind
Läbi kastemärja vee,
ja sinilinnu kee.
Läbi rohetava õhu,
ja nektarise muru.
Vaikselt, mesilind sumiseb.
Öö, veel rõskelt kumiseb.

Läbi niiske mulla,
ja kevadise kulla.
Läbi kustuva lume,
ja tärkava jume.
Üks mesilind, poetab pisara.
Varavalgus, sähvatab kihara.
Läbi kiirte soojuse,
ja haavapuu loojuse.
Läbi kumava auru,
ja tihase laulu.
Mesilind, upub endi veest.
Hing, kadunud on seest.

Jane Mustrik

*Luuletus pälvis Mesilaste päeva luulevõistlusel III koha 10.–12. 
klasside kategoorias.

RAAMATUKOGUDE AASTA

Suur mõistatamismäng kutsub  
raamatukogusid avastama
Läinud kuul algas raamatukogude aasta suur 
mõistatamismäng „Avasta Eesti raamatukogu-
sid!“, mille raames kutsutakse üles enda jaoks 
uusi raamatukogusid avastama. Eripalgeliste 
raamatukogude avastamiseks on mõistatused 
loonud tuntud Eesti kirjanikud. Mõistatamis-
mäng kestab 1. oktoobrini.

„Eestis on üle 870 raamatukogu, kuid ena-
mik meist satuvad ainult mõnda üksikusse, 
mis on kodu või kooli lähedal,“ sõnas raamatu-
kogude aasta projektijuht Liina Valdre. „Suu-
re mõistatamismänguga kutsumegi inimesi 
üles leidma enda jaoks uusi või erilisi raama-

tukogusid, kuhu tavapäraselt ei satuta,“ lisas  
Valdre.

Mõistatamismäng „Avasta Eesti raamatu-
kogusid!“ koosneb vähemalt viiest mõistatusest, 
mida erinevates raamatukogudes lahendada tu-
leb. „Ülesanded on välja mõelnud viis Eesti kir-
janikku – Leelo Tungal, Jaan Malin, Indrek Koff, 
Karl Martin Sinijärv ja Tarmo Vahter. Lastele on 
eraldi mõistatused koostanud Eesti Lastekirjan-
duse Keskus,“ rääkis Valdre.

„Raamatukogusid külastades tasub raa-
matukogutöötajalt endale julgelt templipass 
ja mõistatus küsida. Kui viis mõistatust on la-

hendatud ja ka viie raamatukogu templid pas-
sis, siis saabki auhinnaloosis osaleda,“ selgitas 
Pärnu Keskraamatukogu turundusjuht Kris-
ta Visas. „Templipassi täitumine ei tähenda 
üldsegi seda, et mäng läbi on. Mida rohkem 
templeid koguda ja täidetud templipasse loo-
sirattasse sisestada, seda suurem on võimalus 
auhindu võita,“ lisas Visas.

Auhinnad loositakse välja 20. oktoobril 
raamatukogude päevade raames.

Lisainfo: www.raamatukogudeaasta.ee/
avasta-eesti-raamatukogusid/
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90  
HELJE KUME 
LYDIA MÄE 
SILVER KALAMEES

85  
AINO HEINVEE 
OLGA RATAS 
GALINA ROMANKEVITŠ 
EDUARD VOLKOV

80  
VAIKE TÕRA 
MALLE ANTSOV 
KÜLLI PALLO 
NELLI-ROSALIE TUVIK 
LEHTE SILD 
ÕIE RAUBA 
KÜLLI JOONAS 
ESTA HOOP 
AINO MARANIK 
ROSALIA SOORO 
VIIVI LAIDVER 
KAIA RÕBAKOVA

VIIVI VAHER 
TÕNU ANTON 
KALLE KESSLER 
TÕNU VAIKSAAR 

75  
HEILI SOOME 
LUDMILLA PAVLOVA 
SILVI VILL 
KOIDU KÄGONEN 
LEILI KESSLER 
TÕNU LOOS 
PEETER PEEDOSAAR 
HILLAR IVASK 
EERO PÜKKE 

70  
LEA VISLAPUU 
TATJANA KUTSJUBA 
LYDIA TAMMEMÄGI 
SILVI ANISIMOVA 
MATI EELMETS 
MADIS UIBO 
TÕNU LAOS

Õnnitleme juunikuu juubilare!

*Juuli- ja augustikuu juubilaridel, kes ei soovi äramärkimist 
ajalehes, palume sellest teada anda 1. augustiks tel 785 0914 
või 5330 9511 ja/või anneli.nelk@voru.ee.   
 
**Võru linnas oli 1.06.2022 seisuga 11 513  elanikku, neist mehi 
5137 ja naisi 6376.

 

 

VVÕÕRRUU  LLAAAATT 
17.06.2022, kell 09.00-16.00     

Võru linna keskväljakul. 

Müügil toidu- ja tööstuskaubad, 
talukaubad, käsitöö ja vanavara.  

 
Info tel. 5805 1915 

OOLLEETTEE  OOOODDAATTUUDD!! KOGUDUSE TEATED

EELK Võru Katariina Kogudus
Reedel, 24. juunil kell 11 surnuaiapüha Võru linna surnuaial.

Mängib pasunakoor, lahkunute mälestamine.

TUGIRÜHMAD:
12. juuli kell 16.00
Töö- ja tegevuskeskus Mosaiik, 
Jüri 27, Võru

19. juuli kell 16.00
Lasva Rahvamaja,  
Palo tee 46, Lasva küla

16. august kell 16.00
Antsla Vallavalitsus,  
Kreutzwaldi 1, Antsla

Rohkem infot saab, kirjutades  
ere.tuunas@ehtk.ee või  
helistades 5308 8580. 
 
Tugigrupist võivad osa võtta 
kõik inimesed, keda see teema 
puudutab! Tugigrupi kohtumine 
kestab u 1,5 tundi ja on TASUTA.

Kui sul on lähedane, kelle eest 
on vaja hoolt kanda, sest:
• tal esinevad mäluhäired, 

unustab igapäevased 
tegemised ja toimetused;

• mõnikord eksib tuttavas 
kohas, ei tunne ära tuttavaid 
inimesi ega oma asju;

• kipub unustama enese eest 
hoolitsemise, mõnikord ei saa 
aru kellaajast;

• muud toimetulekut segavad 
asjaolud,

OLED OODATUD 
TUGIRÜHMA 
KOHTUMISELE!

Tugigruppide kohtumiste osalust toetab projekt „Vaimse 
tervise häiretega eakatele suunatud hoolekandeteenuste 
arendamine Võrumaal“ ehk VESTA. Projekt nr 2014-
2020.2.02.20-0305. Projekti eesmärk on parandada 
vaimse tervise häiretega eakate toimetulekut oma kodus 
ja nende lähedaste võimalusi osaleda tööturul.

Projektis teevad koostööd Võrumaa Arenduskeskus, 
kohalikud omavalitsused, MTÜ Elu Dementsusega ja 
MTÜ Lõuna-Eesti Erihooldusteenuste Keskus.

Kui Sinu pereliikmel esinevad mälu-
häired või dementsussündroom ja Sa 
ise või Sinu pereliikmed vajavad tuge, 

siis olete oodatud tugigruppi!
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Mändfulness

Vana-Võromaa Kultuurikoda 
Katariina allee 11, Võru K–P 10–18

Näitus eestlusest, 
loodusest ja rohepesust

PÄRIMUSKULTUUR

Uued võrukeelsed koorilaulud on jõudnud noodivihikusse
Ilmunud on uute võrukeelsete 
koorilaulude kogumik „Liigu’, 
liigu’, laulukõnõ!“. Noodivihikus 
on 33 laulu, mille hulgast leiavad 
endale repertuaari nii mees-, nais- 
kui ka segakoorid.

Tegu on teise võrukeelsete 
koorilaulude kogumikuga, kuhu 
on koondatud valik eelmisel aastal 
neljandat korda toimunud võru-
keelsete koorilaulude ja -seadete 
konkursile saabunud laule. Võist-
lusele esitati palju toredat koori-
loomingut ja kogumik „Liigu’, lii-
gu’, laulukõnõ!“ pakubki kooridele 
võimalust leida uut võrukeelset 
repertuaari ka kahe Uma Pido va-
helisel ajal.

Kogumikus on nii päris uusi 
koorilaule kui ka Vana-Võromaa 
kihelkondade rahvalaulude sea-
deid, näiteks neljandal koorilau-
lukonkursil peapreemia saanud 
Alo Ritsingu rahvalauluseaded. 
Segakoorilauludest on vihikus 
konkursil esimese koha saanud 
laul „Kodutsõ’ tsirgu’“ (muusika: 
Rein Kalmus, sõnad: Artur Ad-
son), teise koha laul „Väiku sõsar 
vellega“ (muusika: Alo Ritsing, 

sõnad: Artur Adson), kaks laulu, 
mis jagasid konkursil kolmandat 
kohta: „Vikahtkaar“ (muusika: 
Triin Norman, sõnad: Triinu Laan) 
ja „Katõkõsõ“ (muusika: Margus 
Ermast, sõnad: Rihhard Iher). Lau-
likus on ka konkursi parim mees-
koorilaul „Ei olõ’ rahha“ (muusika: 
Alo Ritsing, sõnad: Rihhard Iher). 
Esindatud on nii vähem teada kui 
ka laiemalt tuntud autorite, näi-
teks Contra, Aapo Ilvese, Kristo 
Klausi, Erki Meistri, Andres Määri, 

Ain Kaalepi ja teiste sõnaline ning 
muusikaline looming. 

„Selles väljaandes on nii liht-
sasti õpitavaid laule kui ka neid, 
mis ootavad suuremat pühendu-
mist,“ ütleb lauliku nooditoime-
taja ja koorijuht Silja Otsar. „Ehk 
annab uus võrukeelne kooriloo-
ming hoogu kogu kooriliikumi-
sele,“ loodab kogumiku koostaja 
Merike Tigas.

Kogumiku väljaandja on Võro 
Selts VKKF. Kogumiku hind on 5 

eurot ja seda saab osta Võru Insti-
tuudist või tellida Merike Tigaselt 
(merike.tigas@wi.ee).

Kogumiku väljaandmist toe-
tasid Eesti Kultuurkapital (rah-
vakultuuri sihtkapital, Põlva- ja 
Võrumaa ekspertgrupp), Eesti 
Rahvakultuuri Keskus (meede „Va-
na-Võromaa pärimuskultuuri toe-
tamine“), Põlvamaa Omavalitsuste 
Liit ja Võru Instituut.

Lisainfo:  
Merike Tigas  
Uma Pido projektijuht
tel 5691 6280
merike.tigas@wi.ee
umapido.ee

Kogumiku „Liigu’, liigu’, laulu-
kõnõ!“ esitluskontsert toimub 
Mooste Elohelü aegu 15. juulil 
2022 Moostes. Lisaks noodi-
vihiku lauludele kuuleb seal 
muud uuemat võrukeelset 
kooriloomingut. Laule esitavad 
naiskoor Tempera ja segakoor 
Hilaro Võrust ning ansambel 
Miinus Seitse Tallinnast.
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JUULI 2022
15. juulil kell 19 Komöödia-

teatri etendus  
„KUI PALJU MAKSAB MEES?“
Kandle aias. Piletid 19 € ja 21 € 

müügil Piletimaailmas.
Mängivad: Juss Haasma, Marika 

Korolev ja Karmel Naudre.
Lõbus, aga ka põnev lugu sel-
lest, kuidas mees seisab valiku 
ees: kumba naist eelistada, kui 

mõlemad kallid on? 
Kuid siis teeb üks neist pakkumi-
se, mis paistab algul skandaalne, 

aga millest on raske ära öelda. 
Ja lahenduse saab ka küsimus, 
kui palju siis maksab üks mees. 
Aga kas naine saab teda üldse 
endale osta ja mida mees ise 

sellest kõigest arvab? Kuidas ta 
sellest olukorrast välja vinger-

dab, seda näete juba etendusel. 
Kes viimasena naerab, naerab 
paremini, aga kõige viimasena 

naerab muidugi publik.

GERDA KORDEMETS Osades:
Mart Toome
Inga Lunge

Karin Tammaru
Indrek Taalmaa

Jüri Vlassov
Märten Männiste
Kersti Tombak

Nils Mattias Steinberg
Kaidi Soosaar

Piletid müügil Piletilevis, 
Piletimaailmas ja kohapeal!

26., 27. JUULI 
VÕRU KANDLE AED
KELL 19.00

Kõik muu ei loe
Alen Veziko

24. juuli - Võru Kandle Aed
 

Kaastegevad Karl-Juhan Laanesaar (löökpillid) ja 
Priit Sootla (klaver)

 
Kontserdi algus 20.00

Piletid müügil Piletilevis
Sooduspiletid www.alen.ee

Piletid 15 � 
müügil Piletilevis ja Võru Kandle kassas

EKSKLUSIIVNE

Festival Eesti Bassioaas Võrus 
Ülemaailmse haardega, esma-
kordselt meie regioonis toimuv 
festival toob Võrru tipptasemel 
muusikud eesotsas kuulsa basski-
tarristi Stu Hammiga (USA), pak-
kudes muusikutele väärt teadmisi 
ja oskusi ning publikule mitmeid 
kontserte linna erinevais paigus.   

Eesmärk on tutvustada ja õpe-
tada erinevaid basskitarri mängu-
tehnikaid koos ansamblimänguga 
ning saada professionaalseid ko-
gemusi ja õpet oma ala tippmuu-
sikutelt. 

Muusikalise juhi Stu Hammi 
eestvedamisel õpitakse ja mängi-
takse sel aastal jazz/rock fusion‘it. 
Õppetööd juhib Stuart Hamm ja 
tema All Star Band, kuhu kuulu-
vad Gergo Borlai (Ungari) trum-
midel, Mathias Enklundh (Root-
si) kitarril ning Chris Minh-Doky 
(Taani) kontrabassil. Eesti oma ala 
parimatest on kohal kitarril Jaak 
Sooäär, trummidel Tanel Ruben ja 
basskitarril Raul Vaigla. 

Õpitoad toimuvad ka kitar-

ri ja löökpillide alal, kuna kohale 
tulnud muusikud on kõik oma ala 
tipud ja ka õpetajad. Festival toi-
mub pilootprojektina Tartu 2024 
egiidi ja väärtuste baasil. Bassioaa-
sid Võrus on kavas juba suuremas 
mahus Tartu kultuuripealinna 
ürituste raames 2023 ja 2024. 

Laupäevaõhtusel suurel festi-
vali lõppkontserdil esinevad kõik 
osalejad ja õppejõud suurte erine-
vate koosseisudega ja mitmekesise 
kavaga.

Info: https://www.facebook.
com/EstonianBassOasis

 

Kuulsamad välismaised muusikud ja õpetajad:
Stu Hamm (USA) - festivali 
kunstiline juht ja basskitarriõpe-
taja (rokk/fusioon, blues, džäss). 
Lõpetanud Berklee College of 
Music. Direktor Bass Programs at 
Musician’s Institute in Hollywood, 
California. Musitseerinud koos 
paljude tuntud muusikutega 
nagu näiteks Joe Satriani, Frank 
Gambale, Steve Vai, Caifanes, 
Vince Neil, Carl Verheyen ja 
Michael Schenker.  
Chris Minh Doky (Taani) - basski-
tarri ja kontrabassiõpetaja (džäss), 
hinnatud helilooja, muusik, 
produtsent ja õppejõud. 
Mattias Eklundh (Rootsi) - festiva-
liansambli kitarrist ja kitarri-
õpetaja, (rokk/metal). Muusik, 

multiinstrumentalist, helilooja, 
produtsent. Korraldab Rootsis 
iga-aastast  kitarriõppe laagrit 
Freak Guitar Camp.   
Gergo Borlai (Ungari) - festivalian-
sambli trummar ja trummiõpetaja 
(rokk). Barcelona Conservatori 
Superior de Música del Liceu 
jazziosakonna professor. Musit-
seerinud koos Tommy Campbelli, 
Steve Smithi, Bob Mintzeri, Al Di 
Meola, Eric Moore’i, Tim Lefebvre’i 
ja paljude teistega.

Huvitavaid linke: https://
stuhamm.com/,  https://doky.
com/, https://www.freakguitar.
com/,  https://www.sooaar.com, 
https://zildjian.com/gergo-borlai.
html, https://tanelruben.com/  

Piletikassa, informatsioon: 78 68676. 
Avatud E-R kella 12-16; 17-19

Kunstiline juht 78 68675, turundusjuht 
78 68674, admistraator 78 28 744


